
UNWISE cekce_UNWISE  5/29/11  7:16 PM  Page 94



Pokud osoba,  která není  věřící  stále čte Korán upřímně a

bez postranních úmyslů,  lehce uzná,  že je to posvátná kniha

a stane se věřícím.  Jel ikož Boží  verše jsou jasné,  může se

podle nich okamžitě jednat.  Potom,  co se jednotl ivec stane

věřícím,  hloubka jeho víry,  modl i tba a úroveň jeho vědomostí

budou faktory,  které mu uděl í  pří s tup ke s pl eti tos tem a

záhadám Koránu.

Na druhou stranu,  ti  bez obavy z Boha nemohou chápat

Ko rán s práv ně.  Vl as tně špatně chápo u do ko nce i  ty

nejzjevnější  záleži tosti ,  o nichž tvrdí ,  že je znají .  Výslovná

vyjádření  jim připadají  rozporuplná.  Bez ohledu jak chytří ,

vzdělaní ,  kulturní  nebo dobře informovaní  o Koránu ti to l idé

mo ho u být,  nejs o u s cho pni  po cho pi t  jeho  o bs ah kv ůl i

nedostatku víry v Boha.

Tato kniha diskutuje o důvodech,  proč takoví  nechápaví

l idé špatně vykládají  Korán,  s tuduje různé příklady jeji ch

nelogických komentářů a námitek ke koranickým veršům a

o dpo v ědi  na ně.  Nav í c,  bezmy šl enko v i to s t ,  předs udky  a

nedos tatečná l og i ka některých l i dí ,  kteří  js ou veřejnos tí

při jímáni  jako renomovaní  vědci  anebo vážení  intelektuálové,

jsou také odhal eny uži tí m jeji ch v l as tní ch námi tek proti

koranickým veršům.

O AUTOROVI
Nyní píšící pod pseudonymem HARUN YAHYA,

narodil se v Ankaře v roce 1956. poté, co do-

končil základní a střední školu v Ankaře, stu-

doval umění v Istanbulu na univerzitě Mimar

Sinan a filosofii na Istanbulské univerzitě. Od

osmdesátých let publikoval mnoho knih s po-

litickou, vědeckou a náboženskou tématikou.

Harun Yahya je dobře znám jako autor vý-

znamných prací odhalujících podvod evolucio-

nistů, jejich neplatná tvrzení a temná spojení

mezi darwinismem a takovými krvavými ideo-

logiemi jako fašismus a komunismus.

Všechna díla Haruna Yahyi mají tentýž cíl: předávat poselství Koránu,

povzbuzovat čtenáře k úvaze o základních otázkách spojených s vírou,

jako je Boží existence a jednota a věčný život; a odhalovat chabé zákla-

dy nenáboženských systémů a perverzních ideologií.

UNWISE cekce_UNWISE  5/29/11  7:16 PM  Page 95









O autorovi
Nyní píšící pod pseudonymem HARUN YAHYA, narodil

se v Ankaře v roce 1956, poté, co dokončil základní a střední

školu v Ankaře, studoval umění v Istanbulu na univerzitě

Mimar Sinan a filosofii na Istanbulské univerzitě. Od

osmdesátých let publikoval mnoho knih s politickou, vědeckou

a náboženskou tématikou.

Harun Yahya je dobře znám jako autor významných prací

odhalujících podvod evolucionistů, jejich neplatná tvrzení a

temná spojení mezi darwinismem a takovými krvavými

ideologiemi jako jsou fašismus a komunismus.

Díla Haruna Yahyi, přeložená do 57 různých jazyků, tvoří

sbírku celkem 45 000 stran s 30 000 ilustracemi.

Jeho pseudonym je tvořen jmény Harun (Áron) a Yahya (Jan

Křtitel) na památku dvou významných proroků, kteří bojovali proti

lidem s nedostatkem víry. Pečeť Proroka na obálkách jeho knih je

symbolem spojeným s jejich obsahem. Představuje Korán (konečné

zjevení) a Proroka Muhammada (pokoj a požehnání s ním),

posledního z proroků. Pod vedením Koránu a Sunny (učeních

Proroka), si autor klade za cíl zkompromitovat fundamentální principy

nenáboženských ideologií a mít “poslední slovo”, jak zcela utichnou

námitky proti náboženství. Používá pečeť Proroka (pokoj a požehnání

s ním), který dosáhl konečné moudrosti a morální

dokonalosti, jako znak zájmu nabídnout poslední

slovo.

Všechna díla Haruna Yahyi mají tentýž cíl:

předávat poselství Koránu, povzbuzovat

čtenáře k úvaze o základních otázkách

spojených s vírou, jako je Boží existence a

jednota a věčný život; a odhalovat chabé

základy nenáboženských systémů a

perverzních ideologií.

Harun Yahya má čtenáře v mnoha

zemích, z Indie do Ameriky, od

Anglie po Indonézii, z



Polska po Bosnu, od Španělska po Brazílii, z Malajsie do Itálie, z Francie do

Bulharska a Ruska. Některé z jeho knih jsou dostupné v angličtině,

francouzštině, němčině, španělštině, italštině, portugalštině, urdštině, arabštině,

albánštině, čínštině, svahilštině, hausa, zivehi (jíž se mluví na ostrově

Mauricius), ruštině, srbochorvatštině, polštině, malajštině, ujgurské turečtině,

indonézštině, bengálštině, dánštině a švédštině.

Vysoce ceněné po celém světě, tyto práce byly nástrojem znovunalezení

Boha a zlepšení poznání své víry mnoha lidí. Moudrost a upřímnost jeho knih

spolu s odlišným stylem snadným k pochopení přímo ovlivňují každého, kdo je

čte. Ti, kdo tyto knihy berou vážně, již nadále nemohou obhajovat ateismus či

jinou převrácenou ideologii nebo materialistickou filosofii, jelikož tyto knihy jsou

charakteristické rychlými účinky, konečnými výsledky a nevyvratitelností.

Dokonce pokud v tom budou pokračovat, bude to pouze sentimentální

naléhavost, protože tyto knihy vyvracejí takové ideologie od samých základů.

Všechna současná hnutí popření jsou nyní ideologicky poražena, díky knihám

napsaných Harunem Yahyou. Toto je nepochybně následkem moudrosti Koránu

a jeho osvícení. Autor skromně zamýšlí sloužit jako prostředek lidského hledání

pravé Boží cesty. Žádný materiální zisk není cílem publikace těchto knih.

Ti, kdo povzbudí ostatní k přečtení těchto knih, otevírající jejich mysli a

srdce a vedoucí je, aby se stali oddanými služebníky Boha, poskytují

neocenitelnou službu.

Mezitím by bylo pouze ztrátou času propagovat jiné knihy, které pouze

vytváří zmatek v lidských myslích, vedou je k ideologickému chaosu a zjevně

nemají žádné silné a přesné účinky v odstraňování pochyb z lidských srdcí, jak

ověřeno předchozí zkušeností. Je nemožné, aby knihy sloužící ke zdůraznění

autorovy literární moci měly takový velký efekt, naopak jejich zbožným cílem je

zachránit lidi před ztrátou víry. Ti, kdo pochybují mohou vidět, že jediným

záměrem knih Haruna Yahyi je překonat nevíru a šířit morální hodnoty Koránu.

Tento úspěch a vliv je vyjadřován přesvědčením čtenářů.

Jeden bod je nutno mít na paměti: hlavní příčinou pro pokračující krutost,

konflikt a další utrpení velké většiny lidstva je ideologická převaha nevíry. To lze

ukončit pouze ideologickou porážkou nevíry a předáním divů stvoření a

koranické morálky tak, aby lidé mohli žít podle toho. Zvažujíce stav dnešního

světa vedoucího do sestupné spirály násilí, pohoršení a konfliktu, musí být

zjevně tato služba poskytnuta rychle a efektivně, než bude příliš pozdě.

V tomto úsilí knihy Haruna Yahyi hrají vedoucí úlohu. Z Boží vůle budou

tyto knihy prostředkem, skrze který lidé 21.století dosáhnou míru, spravedlnosti

a štěstí přislíbeného v Koránu. 



Čtenáři

Zvláštní pozornost je věnována zhroucení teorie evoluce,
protože tato teorie tvoří základ všech neduchovních filosofií. Od
chvíle, kdy Darwin odmítl skutečnost stvoření – a tedy Boží existenci
– za uplynulých 140 let to způsobilo, že mnoho lidí opustilo svou víru
nebo upadlo do pochybností.

Proto je podstatnou službou, velmi důležitou povinností, ukázat
každému, že tato teorie je klam. Jelikož někteří čtenáři dostanou
šanci číst pouze jednu z našich knih, myslíme si, že je důležité
věnovat kapitolu ke shrnutí tohoto předmětu.

Všechny autorovy knihy vysvětlují témata ve světle koranických
veršů, a zvou čtenáře k poznání Božích slov a žití podle nich.
Všechna témata týkající se Božích veršů jsou vysvětlena tak, aby
nezbyl prostor pro pochybnosti a otázky ve čtenářově mysli. Knihy
upřímně, jednoduše a plynulým stylem zajišťují, že kdokoli, v
kterékoli době a ze kterékoli společenské třídy je může snadno
pochopit. Díky jejich účinnému a osvětlujícímu vypravování je lze
přečíst na jedno posezení. Dokonce i ti, kdo přísně odmítají
duchovno, jsou ovlivněni fakty, jež tyto knihy dokumentují a nemohou
popřít pravdivost jejich obsahu.

To vede k tomu, že všechny knihy autora lze číst jednotlivě, i
diskutovat ve skupině. Čtenáři usilující profitovat z těchto knih
shledají diskusi velmi užitečnou, dovolujíce jim spojit své úvahy a
zkušenosti.

Dále bude velkou službou islámu přispět k publikaci a čtení
těchto knih, napsaných výhradně k potěšení Boha. 

Všechny autorovy knihy jsou velmi přesvědčivé. Z tohoto důvodu
zprostředkují pravé náboženství ostatním a nejefektivnějším
způsobem je pobídnou k přečtení těchto knih.

Doufáme, že čtenář si projde odkazy na konci knihy. Jejich
bohatý odkazový materiál k tématům spojeným s vírou je velmi
užitečný a je radost ho číst. 

V těchto knihách, na rozdíl od ostatních, nenajdete osobní
názory autora, vysvětlení založená na pochybných zdrojích, styl
nevšímavý k úctě a vážnosti posvátných předmětů ani beznadějné,
pesimistické argumenty, jenž vyvolávají pochybnosti v mysli a
odchýlení v srdci.



OBSAH

ÚVOD ...........................................................8

PŘÍČINY ŠPATNÉHO 

VÝKLADU KORÁNU..............................12

PŘÍKLADY ŠPATNÉHO 

VÝKLADU KORÁNU..............................33

ZÁVĚR .......................................................67

KLAM EVOLUCE.....................................69

www.harunyahya.com - en.harunyahya.tv



ÚVOD

Bůh, Pán světů, ten Jediný s nekonečným věděním a mocí,

poslal Korán jako zdroj milosrdenství celému lidstvu. Udělil

lidem své dobrodinní tím, že jim poslal tuto knihu. Ti, kdož

odpověděli na tento dar od Boha s upřímností a vděčností, sklidí

výhody; budou schopni Koránu rozumět, následovat ho, věřit v

něj, a tak obdržet Jeho milost. Budou dobře odměněni v tomto

světě a na Věčnosti. Naopak, ti, kdož přistupují ke Koránu s

neupřímností a zaujatostí budou trpět následky svých činů.

Nikdy nebudou chápat Korán ani benefitovat z jeho moudrosti,

a utrpí ztrátu v tomto světě i na Věčnosti. A mohou to zkoušet,

jak chtějí, nikdy nepoškodí Korán nebo islám.

Korán byl poslán jako kniha, které může snadno porozumět

každý. Bůh praví v jednom z jeho veršů “Ó lidé, nyní vám přišlo

od Pána vašeho varování a uzdravení toho, co v hrudích je

skryto, i správné vedení a milosrdenství pro věřící.” (Súra

Junus: 57). Jak ilustrováno v tomto verši, ti, kdo věří v Boha a

poslouchají své svědomí, mohou prospívat z Koránu a snadno

rozumět jeho příkazům a následovat je.

8



Avšak ti lidé, kteří berou ohled na své nižší já, nepřijímají

zcela moc Boha, a mají pochybnosti o Věčnosti, budou používat

svou převrácenou logiku k dezinterpretaci koranických veršů.

Bůh nás informuje o povaze takových lidí, kteří nehledají vedení

v Koránu, v následujícím verši:

A vysvětlili jsme to v Koránu tomto, aby se upamatovali,

avšak to jen rozmnožilo odpor jejich! (Súra al-Isra’: 41)

Co jsme zatím řekli vyjasňuje, že pouze ti, kdo jsou upřímní

ve své víře, rozumějí Koránu správně. Korán byl zjeven jako

jasná kniha od Boha, aby ti z Jeho služebníků, kteří věří a kteří

používají svůj rozum, mohli snadno rozumět a brát odsud

vedení.

Jak víra roste, stejnou měrou roste i moudrost, upřímnost a

strach z Boha. Následkem toho mohou být jemnější body a

tajemství Koránu pochopena lépe.

Pokud osoba, která není věřící stále čte Korán upřímně a

bez postranních úmyslů, lehce uzná, že je to posvátná kniha a

stane se věřícím. Jelikož Boží verše jsou jasné, může se podle

nich okamžitě jednat. Potom, co se jednotlivec stane věřícím,

hloubka jeho víry, modlitba a úroveň jeho vědomostí budou

faktory, které mu udělí přístup ke spletitostem a záhadám

Koránu.

Na druhou stranu, ti bez obavy z Boha nemohou chápat

Korán správně. Vlastně špatně chápou dokonce i ty nejzjevnější

záležitosti, o nichž tvrdí, že je znají. Výslovná vyjádření jim

připadají rozporuplná. Bez ohledu jak chytří, vzdělaní, kulturní

nebo dobře informovaní o Koránu tito lidé mohou být, nejsou

schopni pochopit jeho obsah kvůli nedostatku víry v Boha.

Když člověk zkoumá domnělá tvrzení učiněná lidmi, kteří

9

ÚVOD



JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?

10

oponují Koránu, mylná pochopení a logika, na níž jsou

založena, jsou zjevné. Prospěcháři tvrdí, že vidí verše, které

jsou tak jasné jako odporující si a matoucí. Korán uvádí zmatek,

kteří ti, kdo ho popírají, projevují čelem k příkladům v

rozmanitých částech Koránu a ptají se, “Co chtěl Bůh říct tímto

příkladem?” Věru, právě tak, jak nás Korán informuje, v každém

věku popírači uznali, přímo nebo jinak, jak nebyli schopni

rozumět těmto příkladům. Toto je zázrak Koránu; verš, který je

pro věřícího snadno srozumitelný se stává stejnoměrně

matoucím pro nevěřícího. Toto ukazuje, že porozumění Koránu

závisí na upřímnosti záměrů člověka a že je to Bůh, Kdo

rozhoduje zda obdrží porozumění či nikoli. Toto je objasněno ve

verši těmito slovy:

A kdo nespravedlivější je než ten, jenž při zmínce o

znameních Pána svého se od nich odvrací a zapomíná na to,

co ruce jeho předtím konaly? A srdce jejich jsme pokryli

clonou, aby mu neporozuměli, a uši jejich jsme ucpali

hluchotou. A i kdybys je k cestě správné vyzval, přece ji

nikdy následovat nebudou. (Súra al-Kahf: 57)

Upřímný, svědomitý věřící může chápat a aplikovat základní

duchovní předměty a příkazy v Koránu snadno. Náš Prorok

(pokoj a Boží požehnání s ním) říká v jedné hadíth o Koránu

toto:

Korán je slovo Boha, budiž uctíván a oslaven. Tak ať ten, kdo

čte Korán jej respektuje a ctí tím, že nebude dělat věci, které

On zakázal.   (Ahmad Zija al-Din Gumušchanewi, Ramuz al-

Ahadith, sv. I, Gonca Publishing, Istanbul, 1997, 227/10)

Avšak nevěřící, který je neupřímný a předpojatý, dokonce i

pokud má znalost arabštiny spolu s ohromnými technickými

znalostmi a je považován za odborníka ve svém oboru, nebude



11

ÚVOD

schopen pochopit Korán správně, jelikož sleduje své nižší já.

Toto je proč postrádá schopnost úsudku. Jelikož nemůže

usuzovat, nebude schopen ničeho více, než převrácených a

bezmyšlenkovitých předpokladů při interpretaci koranických

veršů.

Tato kniha diskutuje o důvodech, proč takoví nechápaví lidé

špatně vykládají Korán, studuje různé příklady jejich

nelogických komentářů a námitek ke koranickým veršům a

odpovědi na ně. Navíc, bezmyšlenkovitost, předsudky a

nedostatečná logika některých lidí, kteří jsou veřejností přijímáni

jako renomovaní vědci anebo vážení intelektuálové, jsou také

odhaleny užitím jejich vlastních námitek proti koranickým

veršům.



PŘÍČINY PRO ŠPATNÉ

CHÁPÁNÍ KORÁNU

Předsudky, postranní motivy 

a nedostatek upřímnosti

Je nemožné Koránu rozumět, pokud k němu jedinec

přistupuje s postranními motivy a předsudky. Toto je Boží zákon.

Bez ohledu jak chytrá nebo kulturní osoba může být, pokud

pohlíží na Korán s neupřímným a skrytým záměrem, nebude

schopna mu rozumět nebo ho vyložit správně a dojde k mnoha

falešným závěrům. To je proč, podle Koránu, se mezi někým s

předpojatým a vypočítavým přístupem a Koránem vytvoří

“clona”. Tento fakt je uveden v koranických verších:

…a na srdce jejich clony klademe, takže jej nechápou, a

hluchotu do jejich uší: A když se v Koránu zmiňuješ o Pána

svého jedinosti, zády se obracejí s nechutí. My dobře víme,

12



13

PŘÍČINY  PRO ŠPATNÉ CHÁ PÁ NÍ KORÁ NU

jakým způsobem naslouchají, když k tobě uši natahují a když

tajně rozmlouvají a když nespravedliví říkají: “Vy následujete

jen člověka očarovaného!” (Súra al-Isra’: 45-46)

Korán je pozvánkou na přímou cestu pro celé lidstvo, ale

Bůh přímo oslovuje ty, kdož v Něj věří. Proto byl Korán zjeven

jako kniha, jíž pouze věřící rozumí správně. Nejdůležitějšími

vlastnostmi věřících, jež jim dovolují rozumět Koránu, jsou jejich

dobré svědomí a upřímnost. Je to pouze přirozeností těch, kdo

jsou vzdáleni náboženství a jejichž duchovní stav a charakter

jsou daleko od těch věřícího, mylně chápat Korán.

Korán je napsán velice jasným, prostým a srozumitelným

jazykem, ale, jak jsme již uvedli, je to kniha, která je jasná pouze

pro ty věřící s čistým svědomím. Pokud někdo, komu nebyl

dosud představen islám, jinými slovy je stále nevěřící, přistupuje

ke Koránu upřímně, opravdově a bez předsudků, což jsou rysy

věřícího, bude schopen si uvědomit užitím svého svědomí, že

jde o slovo Boží. Každý s dobrým svědomím akceptuje, že

Korán, ať pro vznešenost své stylu, svou dokonalost a jasnost

nebo pro nadřazenost svého vědeckého obsahu a moudrost,

nepředstavuje slova člověka, ale namísto toho jde o posvátnou

knihu. Pokud taková svědomitá osoba vyjadřuje víru a snaží se

pochopit Korán, jeho moudrost se pro něj stane zjevnou. Boží

posel, Prorok Muhammad (pokoj a Boží požehnání s ním, na to

také odkazoval v hadíth:

Otec Abdur Rahmana bin Abi Bakra vypravoval že Prorok

(pokoj a Boží požehnání s ním) pravil: “Chce-li Bůh pro

člověka dobro, umožní mu chápat náboženství a ovšemže

vědění se získává učením.” (Buchari 1/67)

Korán povede každého s pokorným srdcem ke spáse,

mezitím svede z cesty každého, kdo opatruje nízké motivy a je



14

nepřátelský. Nikdo, kdo používá chybnou informaci,

interpretace, lži a předsudky převzaté od ostatních, spolu s

vlastními principy, světovým názorem a životní filosofií, jako

standardy, nemůže Korán ani chápat ani z něj benefitovat.

Vlastně platí pravý opak; Korán jednoduše zvýší odchýlení a

zmatek takové osoby. Jelikož je neschopen rozumět Koránu,

pozvedne své bláhové a nelogické námitky a převrácené

nesmyslné výklady. Jak stanoveno ve verši, “A sesíláme v

Koránu to, co lékem je i milosrdenstvím pro věřící, však

nespravedlivým to jen ztrátu zvětšuje.” (Súra Al Isra’: 82) bude

vzdálen od Koránu a víry.

Srovnáme směšné komentáře těchto nerozumných lidí k

některým koranickým veršům s jejich správnými významy a

výklady v dalších kapitolách.

Klamavě spletité (Mutašabih) verše 

se Zřetelnými (Muhkam) 

Koranická přikázání byla vysvětlena jasným a jednoduchým

způsobem, takže věřící se jimi mohou snadno řídit. Těmto se

říká “zřetelné” (muhkam) verše. Tyto verše, podle Koránu, jsou

“Jádrem Knihy” a tak tvoří její základ. Existuje jiný druh

koranických veršů, na které se odkazuje jako na “spletité”

(mutašabih) verše. Tyto typy veršů obsahují různá srovnání a

podobenství. Lidé bez koranického vědění, ale nízce

motivovaní, mohou vykládat “spletité verše” mnoha

převrácenými a zarážejícími způsoby. Toto je v Koránu

vysvětleno následovně:

On je ten, jenž seslal ti Písmo, v němž některé verše jsou

pevně stanovené, a ty jsou podstatou Písma, zatímco jiné

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



15

PŘÍČINY  PRO ŠPATNÉ CHÁ PÁ NÍ KORÁ NU

jsou víceznačné. Ti, v jejichž srdcích je odchýlení, následují

to, co je v něm víceznačné, usilujíce tak o rozkol a snažíce se

o svévolný výklad toho; však nezná výklad toho nikdo kromě

Boha. Ti však, kdož pevní jsou ve vědění, hovoří: „My v ně

jsme uvěřili; vše, co obsahuje, od Pána našeho je!“ A

přípominají si to jedině ti, kdož rozmyslem jsou obdařeni.

(Súra Al ‘Imran: 7)

Výhradně Bůh zná význam “spletitých veršů”. Žádný výklad

mimo tyto významy neodráží pravdu o těchto verších. V

průběhu historie existovali odpadlíci, sekty a hnutí, která

vykládala “spletité” koranické verše, aby sloužila jejich vlastním

převráceným cílům a očekáváním. V tomto verši je uvedeno, že

toto je vzbouření a že pouze lidé s odchýlenými srdci a

konkrétněji ti, kteří se odklonili od přímé stezky, se uchýlí k

takovým metodám.

Fakt, že pouze Bůh zná pravý význam těchto spletitých

veršů, je ve verši také objasněn. Bůh může zjevit informaci

nezbytnou pro výklad těchto veršů komukoli si bude přát. Avšak

věřící akceptují všechno z těchto spletitých veršů, o nichž jim

nebylo zjeveno vědění. Nikdy se neskloní k tomu, aby dělali

překroucené výklady, jako ti, kteří si přejí vidět konflikt a jejichž

srdce jsou pokřivená.

Nedostatek odbornosti v 

technikách koranického výkladu

Korán je zázračná Kniha, jež obsahuje všechnu zásadní

informaci, kterou lidstvo potřebuje. Je tomu tak kvůli Božské

moudrosti v ní přítomné. Omezený počet veršů obsahuje

neomezené vědomosti, které byly umístěny se svrchovanou



moudrostí. Tyto verše obsahují významy, které mohou být

zjevné, skryté, propletené nebo překrývající se. Také produkují

nespočet dalších významů ve spojení s dalšími verši. Jsou

chvíle, kdy vysvětlení jediného verše může zabrat celou knihu.

Proto, za účelem být schopen interpretovat Korán správně a vzít

v úvahu celý jeho obsah, musí být jeden schopen pochopit ho v

jeho celku a musí být také znalý všech požadovaných technik

vykládání.

Jedna významná technika sestává z analyzování verše

podle jeho obsahu v Koránu. Význam koranického verše lze

často vysvětlit podle tématu, které ho obklopuje. Cesta, jíž verš

začíná a ty verše, které následují, pomáhají vyjasnit jeho

význam. Na toto téma se v islámské literatuře odkazuje jako na

“Sibaq u Sijaq” verše “celý smysl slova”. Toto je důvod, proč

mnoho veršů lze vyložit špatně, jsou-li vyňaty a přeloženy pouze

ve smyslu slov, jež obsahují, bez ohledu na jejich celkovou

souvislost.

Takové dezinterpretace koranických veršů během historie,

ať z nevědomosti nebo převráceného záměru, vyústily ve

špatné chápání Koránu a jisté skupiny s nízkými motivy ho

dokonce pomlouvaly.

Jinou důležitou metodou je vykládat slova, která tvoří verše

vzetím v úvahu jejich souvislosti v konkrétním verši. Mnoho ze

slovníku Koránu má speciálně zamýšlené významy. Význam

koranického slova se často odvozuje ze způsobu, jak je užit v

jiné části Koránu. Znovu, slovo může mít více než jeden

význam. Tak je nutno význam takového slova odvodit ze

způsobu, jak je užíváno v rozmanitých sekcích Koránu. Prostě

si slovo vyhledat ve slovníku a aplikovat první význam, na který

narazíme, to může vyústit v extrémně nepřesný výklad; a někdy

16

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



17

PŘÍČINY  PRO ŠPATNÉ CHÁ PÁ NÍ KORÁ NU

význam, který může být dokonce opakem pravého významu. Z

toho lze vidět, že Korán se sám vysvětluje. Vysvětlení jednoho

verše může být skryto ve významu jiného verše nebo veršů.

Jiným významým pravidlem v interpretaci Koránu je zcela

pochopit jeho podstatu. Aby to udělal, musí ho člověk vidět jako

celek. Navíc by to mělo být vysvětleno ve světle mnoha veršů,

které odrážejí nekonečné milosrdenství, soucit a spravedlnost

Boha.

Jelikož je Korán Boží knihou je jedinečný ne jako jiné knihy

a neměl by s nimi být nikdy srovnáván. Korán má unikátní styl.

Člověk musí pochopit celkový styl spolu s esencí podstaty, aby

učinil spravedlnosti zadost ve vysvětlování zejména při čtení

“spletitých veršů”. Je důležité zaujmout širší perspektivu a

pokrýt silně duchovní aspekty Koránu, aby byl schopen náležitě

porozumět rozmanitým faktům zjeveným Bohem.

Nedostatečná znalost arabštiny

Bůh stanovuje, že poslal Korán jako knihu psanou v

arabštině. Evidentně jsou překlady do jiných jazyků dostatečné

pouze pokud člověk potřebuje rozumět nejzákladněším

konceptům, jako poznání o Bohu, hlavní principy víry a jiné

zásadní aplikace a rovněž získání vedení a uvažování o něm.

Nicméně žádný z těchto překladů nemůže nijak sedět

originálnímu jazyku Koránu. Dokonce i v přímém překladu slovo

od slova spousta slovníčku a významu unikne, jelikož je dost

nemožné gramaticky adaptovat mnohá arabská slova v jejich

správné větné podobě do jiného jazyka. Proto takzvané

“překlady Koránu” nepodávají více než celkový dojem o jeho

obsahu a nikdy ve skutečnosti neodrážejí přesné významy



veršů.

Proto dokud není Korán studován v jeho původním jazyce,

arabštině, schopnost jednotlivce chápat jeho spletitosti bude

vážně omezena. Snaha vysvětlovat koranické verše z překladů

do jiných jazyků nemusí být vždycky přesná, a vlastně může

dokonce porušit jeho významy a záměry. Spoléhání na jediné

nebo ekvivalentní významy slov užitých v překladech bez

znalosti jejich původních a mnoha dalších významů v arabštině,

může vyústit v neporozumění celému verši. Ba co hůř, význam

cele lichý k původním významům může být výsledkem.

Jak jsme uvedli výše, je technicky nemožné přeložit Korán

do jiného jazyka slovo od slova. Nicméně vysvětlení a výklady

koranických veršů mohou ovšemže být dělány v jiných jazycích

a doopravdy je možno z nich pochopit Korán a poznat z nich

jeho verše.

Arabština patří mezi nejhlouběji zakořeněné a nejbohatší

jazyky na světě. Je silně výrazová a má rozsáhlý slovník. Avšak

tvrdit, že kvůli jazyku, v němž je napsán, byl Korán poslán

Arabům a že oni jsou proto vyvolení lidé, by bylo předpokladem

neladícím s ideály Koránu. Je dobře známým faktem, že Korán

zdůrazňuje, že jediným kritériem tvořícím nadřazenost je obava

z Boha (taqwa) a osobní blízkost k Bohu a že žádné kritérium

jiné než toto se neaplikuje. Navíc je stanoveno v súře Sád verš

87 že Korán je “připomenutím pro všechny lidi.” Lidé, jejichž

cílem je ovlivnit nevědomé a pokusit se zničit islám tvrdí takové

věci jako že islám je náboženstvím pro Araby. Číst Korán samo

o sobě stačí k uvědomění si jak neopodstatněné a svévolné tyto

myšlenky jsou.

18

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



19

PŘÍČINY  PRO ŠPATNÉ CHÁ PÁ NÍ KORÁ NU

Absence Bohem dané 

moudrosti a porozumění

Je uvedeno ve verších Koránu, že člověk musí mít

moudrost, porozumění a pochopení poskytnuté Bohem, aby

objevil jeho správné významy. Boží Posel, Prorok Muhammad

(pokoj a Boží požehnání s ním), také toto uvádí ve své hadith:

Abdullah bin Umar vypravoval že Boží Posel (pokoj a Boží

požehnání s ním) pravil, “Nepřejte si být jako někdo jiný vyjma

ve dvou případech: Případ člověka, jemuž dal Bůh bohatsví a

on ho utrácí na přímé stezce; a ten člověk, jemuž dal Bůh

náboženskou moudrost (tj. Korán a Sunnu) a on soudí podle

toho a učí ostatní.” (Buchari 9/419 a 6/543)

Hlavní věcí nezbytnou pro výklad Koránu jsou naprosté

potvrzení Koránu, znalost různých metod výkladu a rozsáhlá

znalost arabštiny. Nicméně i pokud člověk vlastní toto všechno

stále z toho nebude benefitovat dokud mu Bůh nevěnuje dar

porozumění. Proto nestačí pouze vlastnit nezbytné technické

vědomosti pro správný výklad Koránu. Historie je plná příkladů

lidí, kteří se svými předpokládanými technickými schopnostmi

upadli v omyl, když vysvětlovali Korán s pokřiveným přístupem.

Zakladatelé mnoha odchýlených náboženských hnutí a sekt

vypadají zběhlí na svém poli, ale ve skutečnosti jsou zbaveni

znalostí a pochopení věnovaného Bohem. Tito lidé vzdálili sebe

a svoje nevědomé a bezmyšlenkovité přívržence od pravé

praxe islámu.

Navíc modloslužebníci (mušrikun) z Mekky během doby

Proroka Muhammada (pokoj a Boží požehnání s ním), kteří

četli, ale nerozuměli a proto odmítli Korán, jsou jasnými příklady

toho, že prostě umět arabsky není dost pro pochopení Koránu.



Prvním pravidlem v obdržení porozumění od Boha je bát se

Ho a být upřímný. Nebylo by možné obdržet takové pochopení

zatímco si dopřává jedině radostí tohoto světa. Je-li přístup

člověka ke Koránu tvořen v duchu rozhodování se smyslem a

perspektivou, která bude urážet Boha, tak toto na oplátku

povede k chybnému porozumění a výkladu. Někdo, kdo

uspokojuje svoje vlastní tužby nebude ve správném stavu mysli,

aby dobyl ducha Koránu a prozkoumal jeho nejjemnější body,

tajemství a hloubky. Někdo, kdo sleduje vlastní tužby, bude

postrádat schopnost zdůvodňovat a proto bude schopen

interpretovat verše pouze z velmi povrchního hlediska. Navíc

selže ve spatření Božích zázraků Koránu.

Mimoto osoba, jež sleduje své nízké já, bude mít tendenci

vykládat Korán tak, aby se mu to hodilo, tak pro něj nebude

možné najít pravé významy veršů, jak je Bůh zamýšlel. Je

uvedeno v Koránu, jak sebou pohlcená osoba není schopná

pravého porozumění:

Myslíš, že tomu, kdo si vzal jako své božstvo vášeň svou, jsi

dozorcem, anebo domníváš se, že většina z nich naslouchá

či uvažuje rozumně? Vždyť oni jsou jen jak dobytčata ba

ještě dále zbloudili z cesty správné! (Súra al-Furqan: 43-44)

Lidé jako tito shledávají dost obtížným uvažovat o Koránu.

Mohou být dokonce neschopní pochopit předměty, které jiní

považují za dokonale prosté. Nemohou ustavit nezbytná spojení

mezi verši nebo mezi verši a událostmi. Následkem toho budou

prohlašovat, že tyto verše, kterým nejsou schopni rozumět si

odporují. Jejich mysli jsou tak uzavřené, že byly popsáni jako

méně než dobytek.

20

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



21

PŘÍČINY  PRO ŠPATNÉ CHÁ PÁ NÍ KORÁ NU

Nedostatek myšlení

V Koránu se praví, že za účelem dojít k pravému vysvětlení

jeho obsahu, musí o něm člověk přemýšlet a důkladně o něm

přemítat. Pokud se na Korán pohlíží povrchně a je čten jako by

byl jen další obyčejnou knihou, pak pravé výhody nekonečného

zdroje moudrosti nevyplynou. V Koránu Bůh neustále zve

člověka, aby používal rozum a myslel. Myšlení, užívání rozumu

a vynakládání snahy zkusit pochopit významy, jemné body,

tajemství, a zázraky Koránu jsou zásadní, pokud ho člověk chce

doopravdy pochopit. Korán odhaluje každému informace o něm

samotném, smysl jeho stvoření, pravou povahu tohoto světa,

důvody toho, co se děje kolem něho vedle mnoha dalších

předmětů, které se týkají jeho a jeho okolí. Podle toho by měl

člověk ustavovat spojení mezi verši a sebou samým, svým

okolím a událostmi, které zažívá a snažit se porozumět Koránu

hlubokým přemýšlením o tom všem. Je stanoveno v Koránu, že

byl zjeven těm, kdo uvažují:

Toto je stezka Pána tvého přímo vedoucí. A vyložili jsme

srozumitelně znamení lidu, který si připomíná. (Súra al-

An’am: 126)

… A takto činíme znamení Svá srozumitelnými pro lid

přemýšlivý. (Súra Junus: 24)

Jelikož verše byly zjeveny pouze pro ty, kdo uvažují, je

jasné, že ti, kdo tak nečiní, neporozumí významům žádného z

veršů Koránu.

Je faktem, že život osoby je naplněn spoustou lekcí, které se

učí z událostí, které zažívá uvnitř sebe a ve svém okolí. Korán

je návod, který ukazuje lidem, jak vysvětlovat lekce svých životů

a jak by měli reagovat, jakmile jim rozumí. Proto je Korán



vedoucím světlem, které buduje každodenní život osoby a

vysvětluje každý moment jeho existence. Člověk může dojít k

pravému významu Koránu pokud ho čte s náležitým

přemítáním, jaké si Bůh, vlastník nekonečných vědomostí,

zasluhuje. Již bylo uvedeno v koranickém verši, že Korán je

kniha, o níž by se mělo vážně uvažovat a používat ji jako zdroj

vedení “Toto je Písmo požehnané, jež jsme seslali tobě, aby lidé

o jeho znameních přemýšleli a aby si je rozmyslem nadaní

připomínali.” (Súra Sád: 29). Ještě jednou v jiném verši, byla

důležitost opravdového přemýšlení o Koránu zdůrazněna:

Což neuvažovali o řeči této, když přišlo k nim to, čeho se

jejich otcům dávným nedostalo? (Súra al-Mu’minún: 68)

Korán je zdroj neomezeného a nadřazeného vědění,

protože byl zjeven Bohem, Pánem světů. Korán pokrývá

nespočet témat, od atributů Boha po divy stvoření, od spletitostí

lidské duše ke skutečnostem a záhadám vesmíru a Věčnosti a

tak dále. Takže uznání takového množství informace

uzavřeného v takovém čistém a prostém jazyce může být

možné s kombinací hlubokého přemýšlení, uvědomění,

pozornosti k detailu, upřímného srdce a silného svědomí.

Arogance a nadřazenost

Arogance zabrání komukoli porozumět Koránu. Jelikož

arogantní osoba se považuje za nadřazenou, nebude mít dost

pokory a uvědomění potřebného k náležitému přístupu ke

Koránu. Nebude schopen strpět verše, které připomínají

služebníku jeho slabosti a skutečnost, že Bůh je ten Jediný, Kdo

mu dal všechno, co kdy vlastnil a všechny jeho vlastnosti.

Nemůže se přimět obržet varování, následovat přikázání,

22

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



23

PŘÍČINY  PRO ŠPATNÉ CHÁ PÁ NÍ KORÁ NU

vyhýbat se zakázanému nebo se podrobit moudrosti Boha. Jeho

pýcha a domnělá nadřazenost mu v tom budou bránit. To je

důvod, proč bude vidět Korán jako hrozivou překážku svému

charakteru, jež je postaven na jeho aroganci. Bude vší mocí

bojovat, aby našel cesty, jak odporovat Koránu. Takto se bude

dohadovat o verších. Bylo uvedeno v Koránu, že pyšní

nemohou chápat jeho verše:

Od znamení Svých odvrátím ty, kdož na zemi neprávem

pyšně si vykračují. Spatří-li jakékoliv znamení, neuvěří v ně,

a spatří-li cestu správně vedoucí, nedají se po ní; však

jestliže spatří cestu bludnou, půjdou po ní! A to za to, že

znamení Naše za lživá pokládali a lhostejni k nim byli. (Súra

al-A’raf: 146)

A kdo nespravedlivější je než ten, jenž při zmínce o

znameních Pána svého se od nich odvrací a zapomíná na to,

co ruce jeho předtím konaly? A srdce jejich jsme pokryli

clonou, aby mu neporozuměli, a uši jejich jsme ucpali

hluchotou. A i kdybys je k cestě správné vyzval, přece ji

nikdy následovat nebudou. (Súra al-Kahf: 57)

Arogance je nástroj pohlížení na svou vlastní inteligenci,

kulturu a znalosti jako na nadřazené. Takže úspěchy arogantní

osoby, jako jeho akademická kariéra, kultura a odborná znalost

ve skutečnosti poslouží, aby ho vzdálily od Koránu. Pošetilá

tvrzení učiněná zdánlivými experty nebo intelektuály vzhledem

ke Koránu jsou důkazem faktu, že pýcha brání komukoli v

opravdovém ocenění Koránu. Tento druh lidí je popsán ve

verších:

Ti, kdož se hádají kvůli znamením Božím, aniž se jim k tomu

dostalo oprávnění, v srdcích svých pouze domýšlivost mají

a cíle svého nedosáhnou. Obrať se o pomoc k Bohu, vždyť



On věru slyšící je i jasnozřivý! (Súra al-Ghafir: 56)

Jenž naslouchá znamením Božím, když jsou mu sdělována,

však potom v pýše své setrvává, jako by je ani neslyšel! O

trestu bolestném zvěst oznam jemu! (Súra al-Džáthijah: 8)

Tak můžeme uzavřít, že za účelem rozumět Koránu musí mít

člověk vlastnosti jako skromnost, pokora a poslušnost a

vykazovat naprostou podřízenost Bohu s vědomím, že není nic

před Jeho velikostí.

Snaha vysvětlit Korán 

se starobylými tradicemi

Jednou z největších chyb, jaké se dělají, jsou pokusy

vysvětlit Korán činěné využíváním pověstí a pověr našich

předků a starých tradic, o nichž se tvrdí, že jsou slovy

náboženství. Lidé, kteří to dělají, následují zděděné tradiční

náboženství spíše než Korán a současně se snaží adaptovat

Korán na svoje odchýlené náboženství. Jejich převrácená

mentalita byla popsána v Koránu:

A když je nevěřícím řečeno: “Následujte to, co Bůh seslal!”,

odpovídají: “Nikoliv, my budeme následovat zvyklosti, jež u

otců svých jsme nalezli.” Avšak což když otcové jejich

ničemu nerozuměli a nebyli správnou cestou vedeni? (Súra

al-Baqarah: 170)

Tento překroucený pohled na náboženství, jenž je hojně

rozšířen mezi nevzdělanými, předkládá model víry, který je

naprosto odlišný a odporuje islámskému. Tento model, který je

prezentován pod hlavičkou islámu, nemá vlastně žádný vztah k

pravému náboženství, etice a životnímu stylu, jak jsou popsány

v Koránu. Tento porušený model je založen na tradicích a

24

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



25

PŘÍČINY  PRO ŠPATNÉ CHÁ PÁ NÍ KORÁ NU

staromódních pověrách a nikoli na Koránu. Přívrženci této

zdeformované praxe se snaží přizpůsobit Korán a jeho verše,

aby pasovaly k jejich tradicím a pověrám. Je samozřejmě

nemožné vysvětlit Korán s takovým nesmyslem. Avšak jak

uvedeno v Koránu, tyto padělky, které jsou vyrobeny “porušením

knihy jazyky” pouze slouží ke vzdálení od Koránu.

Takoví lidé se snaží vyvolat dojem, že to, co říkají, je

založeno na Koránu, když se snaží prokázat pravost ideí,

výkladů, rozsudků a aplikací, které jsou v pravdě daleko od

čehokoli, co ve skutečnosti reprezentuje Korán. Jenže nemohou

dát dohromady žádné logické vysvětlení svých nepodložených

tvrzení. Bez ohledu na to, jak moc se snaží, kdokoli se zdravým

rozumem prohlédne jejich směšná vysvětlení. Ti, kdo

předkládají takové pověry, jsou si vlastně velmi dobře vědomi

faktu, že nemohou učinit Korán pasujícím k jejich převrácenému

přístupu, takže se spokojují s prostým vzdálením lidí od

pravdivé knihy. Čtení Koránu s uvědoměním a silným svědomím

by vyústilo v odhalení pravé tváře takových zdeformovaných

přesvědčení. Také by to vedlo ke ztrátě postavení těch, kdo

chovají takové přesvědčení, kdož zakládají svůj životní styl a

zájmy na tomto pokřiveném náboženství a využívají ho k

budování svého postavení a hodnosti.

Situace lidí, kteří jsou daleko od uvědomění si pravého

významu koranických veršů a proto se snaží lidi odvracet od

přímé cesty nevzdělanými vysvětleními je uvedena v Koránu:

Mezi lidmi je i jeden, jenž bez jakéhokoliv vědění zábavné

povídání nakupuje, aby tak svedl lidi z cesty Boží, z níž

posměšky si tropí - a to jsou ti, kteří se trestu zahanbujícího

dočkají. Když jsou takovému přednášena Naše znamení, tu

odvrací se domýšlivě, jako by je ani neslyšel a jako by měl v



uších svých hluchotu - tomu oznam, že čeká jej trest

bolestný. (Súra Luqman: 6-7)

Evidentně ti, kdo mají takové zdeformované záměry a

chápání spolu s nevědomými, slepými přívrženci, budou mít

stejně překroucenou perspektivu a přístup ke Koránu. Budou se

pokoušet vysvětlovat verše, které jsou dost zřejmé pravým

přívržencům islámu, odchýleným způsobem. Tímto se budou

snažit spojit svoje zdeformované náboženství s Koránem.

Takové hříšné sklony povedou přívržence těchto lidí ke

ztrátě v tomto světě i na Věčnosti. Zároveň způsobí bez

dostatečné znalosti náboženství odštěpení od islámu a brání jim

v přiblížení k Bohu. Tito lidé roznítí krajní rozvrácení a

představují hrozbu pro náboženství přivedením dalších

nevědomých lidí jako jsou sami na svou stranu. Avšak správné

vždy zvítězí nad nesprávným jak nás informuje Korán “lež je

vždy odsouzená k zániku”. Toto je neměnná Boží šablona.

Korán je přítomný a jasný. Kdokoli se ho přidržuje s půvabným

záměrem hledání pravé cesty Boží vůle, s jeho svolením se

naučí vlastnímu náboženství, dosáhne jeho spásy a bude

zahrnut do Jeho milosrdenství.

Nebudiž žádného donucování v náboženství! A již bylo jasné

rozlišeno správné vedení od bloudění! Ten, kdo nevěří v

Tághúta a věří v Boha, ten uchopil se rukojeti spolehlivé, jež

nikdy se neutrhne. A Bůh je slyšící, vševědoucí. Bůh je

ochráncem těch, kdož uvěřili, a dal jim vyjít z temnot ke

světlu. Avšak ochráncem těch, kdož neuvěřili, jsou

Taghútové, kteří je vyvedou ze světla do temnot – a takoví

budou ohně pekelného obyvateli a v něm budou

nesmrtelní.”(Súra al-Baqarah: 256-257)

26

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



Neschopnost rozumět 

vědeckým koranickým veršům

V Koránu je uvedeno mnoho vědeckých skutečností buď

přímo nebo nepřímo. Mnohá témata od fází stvoření vesmíru,

lidských bytostí a vzniku deště po pohyb světadílů jsou zmíněna

jako důkaz dokonalosti a svrchovanosti Božího stvoření.

Nicméně Korán zjevně není vědeckou knihou. V Koránu je

vědecká informace někdy uvedena jasným průzračným jazykem

a jindy je vysvětlena prostředky srovnání, znameními anebo

skrytým jazykem. Nejsouce schopni si uvědomit moudrost

takových veršů, někteří nevědomí lidé, kteří nemají základní

znalosti o vědě a vědeckém pokroku, ani delikátní porozumění,

skončí v opozici Koránu.

Stále, lidé 21.století byli svědky, skrze použití posledních

technologických pozorování, pokusy a výzkum zázračného

ověření vědeckých faktů, na něž se poukazuje v Koránu. Navíc

vědě dominovaly domnělé a neprokázané teorie až do doby v

posledních dvou stoletích, zatímco Korán, napsaný před asi

1400 roky přitahuje pozornost k vědeckým skutečnostem, které

se dnes nakonec prokázaly.

Četná vědecká témata jako velký třesk, rozpínání vesmíru,

relativita času, pohyby kontinentů atd. byla uvedena v Koránu

když byl zjeven před skoro 1400 lety. (Pro podrobnou analýzu

viz Zázraky Koránu od Haruna Yahya.) Tajemství těchto veršů

zůstávalo záhadou pro muslimy, kteří je po léta četli. Avšak

muslimové projevovali víru v tyto verše, o nichž věděli, že

obsahují mnoho tajů a velké moudrosti, aniž by rozuměli jejich

pravému významu, tak jak věřili beze vší pochyby, že Korán je

“pravda” (haq) zjevená Bohem. Ti, kdo užívají rozum a jsou

27

PŘÍČINY  PRO ŠPATNÉ CHÁ PÁ NÍ KORÁ NU



schopni intenzivního myšlení si všímají každého verše jako části

nekonečného vědění Boha. Je pravda, že zůstávají verše, které

mají být teprve úplně vysvětleny a jejichž taje mají být stále

odhaleny. Takové verše jsou zdrojem vzrušení a nadšení pro

věřící. Toto skryté vědění je také přiměje cítit se naprosto

obklíčení moudrostí Boha.

Ti s nízkými motivy se obvykle pokouší vrhnout pochyby na

tyto verše, které nebyly dosud vysvětleny současnými

standardy vědy a technologie. V Koránu se praví o těchto lidech:

A až se dostaví, Pán je osloví: “Za lež jste prohlásili Má

znamení, aniž jste schopni byli obsáhnout je ve svém vědění

anebo jaké bylo vaše počínání?” (Súra an-Naml: 84)

Lidé jako tito, kteří přistupují ke Koránu s předsudky, jsou

vázáni pohlížet na verše, které jim jejich omezená inteligence a

vědění neumožní ihned jasně pochopit, jako na důkaz

nesouvislosti, jelikož jejich jediným cílem je najít v Koránu

rozpory. Právě tak jako existovaly verše, které zůstávaly

záhadou od zjevení Koránu, dokud je nebylo možné vysvětlit

díky nedávnému vědeckému vývoji, stále mohou být další verše

čekající na vysvětlení, které zůstanou ve stínech, až do

budoucích vědeckých objevů. Například Korán poskytuje

náznaky možného převodu hmoty a vůně. Přestože toto může

vypadat nemožně s dnešní technologií, takové myšlenky se již

objevily ve sci-fi. Verše vztahující se k těmto nápadům v Koránu

jsou:

- Vzdělaná osoba ve společnosti proroka Šalamouna (pokoj

s ním) přináší trůn královny ze Sáby z jejího paláce tisíce mil

vzdáleného:

Potom řekl: “Shromáždění, kdo z vás mi přinese trůn její,

28

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



dřív než ke mně přijdou odevzdáni do vůle Boží?” I řekl jeden

ifrít z džinů: “Já, já přinesu ti jej, dříve než zvedneš se z místa

svého. A věru jsem k tomu silný dost i spolehlivý.” Pak řekl

ten, u něhož bylo vědění z Písma: “Já, já ti jej přinesu, dříve

než pohled tvůj se k tobě vrátí!” A když uviděl Šalomoun trůn

postavený před sebou, pravil: “Toto pochází z laskavosti

Pána mého, aby mne vyzkoušel, jsem-li vděčný či nevděčný.

Ten, kdo je vděčný, je jím pro vlastní duši svou, však ten, kdo

nevděčný je a Pán můj soběstačný je i štědrý!” (Súra an-

Naml: 38-40)

- Prorok Jákob (pokoj s ním) ucítil přítomnost svého syna,

proroka Jozefa (pokoj s ním) z mnoha mil:

A když se karavana vracela, pravil otec jejich: “Já doopravdy

cítím vůni Josefovu! Kéž byste mne nepokládali za

blouznivce.” (Súra Jusuf: 94)

Je pouze přirozené, že některé verše Koránu, který je platný

až do Soudného dne a obsahuje informaci použitelnou ve všech

dobách, nejsou pochopitelné, jsou-li vysvětlovány pouze užitím

současně dostupných technologických dat, která dosud

nedosáhla požadované úrovně. Avšak jak budou učiněny další

pokroky, “přesahující” významy ve vědeckých koranických

verších budou jasnější.

Snaha vysvětlit Korán podle chybných 

Hodnot ustanoveného pořádku

Existují takoví, kdo žijí životem moderní doby a také podle

jejích společenských standardů, kteří přijímají pravidla

aplikovaná většinou jako absolutní fakta a užívají je k pokusu

vysvětlit Korán. Takoví lidé tvoří většinu těch, kdo se snaží

29

PŘÍČINY  PRO ŠPATNÉ CHÁ PÁ NÍ KORÁ NU



oponovat Koránu, přestože jsou sami nejméně vzdělaní a

kulturní. Na takové lidi je možno narazit v každé profesi a části

společnosti. Oni tvoří většinu těch, kdo nemyslí příliš hluboce

nebo mají určitý světový názor a jsou posedlí pouze světským

honěním a soustředění na svoji existenci. Jelikož usilují o

potěšení, malé výpočty a zisky, považují Korán za hrozbu, která

by omezila jejich takzvanou svobodu, pozměnila jejich

jednoduchý životní styl nebo očekávání a řád, na který jsou

zvyklí. Proto se snaží odporovat Koránu se svou primitivní

logikou.

Členové této skupiny dělají ke Koránu tytéž komentáře,

které slyšeli od ostatních, myšlenky původně ne jejich vlastní.

Obvykle činí nesmyslné a neznalé poznámky o Koránu, užívaje

věty, začínající slovy jako, “V 21. století…”, “V dnešní době…”,

“V době vesmírných letů….”, “Na Západě….” , a tak dále.

Navrhují, že životní styl popsaný v Koránu a naše vlastní

doba jsou nekompatibilní a že první je ve skutečnosti zastaralý.

Z této perspektivy následně činí falešná tvrzení o Koránu.

Například tvrdí, že věci jako půst a modlitba zasahují do tepu

moderního života, že islámský zákaz úroku nelze praktikovat za

současných ekonomických podmínek a dokonce i zákaz

cizoložství v dnešní době je důkazem nemožnosti aplikovat

Korán v našich dnešních životech.

Aplikují povrchní logiku a projevují obrovskou neznalost při

hovoru o tématech modlitby, příkazů a zákazů v Koránu.

Zavádějí argumenty o moudrosti v některých příkazech, kterým

nerozumějí nebo verších, které nedovedou pochopit. Ještě

horší je, že brání svoje nelogická tvrzení s velikou zuřivostí. Toto

pramení částečně ze skutečnosti, že to, co brání s takovou

horlivostí je založeno na myšlenkách většiny spíše než na logice

30

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



nebo rozumu.

Akceptují všeobecný životní styl společnosti a světový

názor, na což odkazují jako na ”životní skutečnost”, jako na

absolutní pravdu a hledají chyby a nesrovnalosti v Koránu

berouce je jako odkazový bod. Pojmy, kterých používají jako

kritéria ve skutečnosti nemají vědeckou ani logickou hodnotu.

Koncepty, které považují za absolutní pravdu, “životní

skutečnost” nebo požadavky moderní doby jsou ve skutečnosti

iluze, jimiž se vzájemně klamou a poskytují si navzájem

psychologickou podporu.

Jsme informováni v Koránu o pokroucené cestě těchto lidí,

kteří shromažďují veškerou svou sílu z toho, že jsou většinou a

myslí si, že jsou na správné cestě, neboť spolu navzájem ladí:

Uposlechneš-li většinu těch, kdož na zemi žijí, pak tě svedou

z cesty Boží, vždyť oni následují jen domněnky své a pouze

předpokládají. (Súra al-An’am: 116)

31

PŘÍČINY  PRO ŠPATNÉ CHÁ PÁ NÍ KORÁ NU



32



33

PŘÍKLADY ŠPATNÉHO
VÝKLADU KORÁNU

Pití vína na Nebesích

Jedním z témat, kteří tito lidé vyobrazují jako rozpor, je jak je

víno servírováno na Nebesích, zatímco je zakázáno v tomto

světě. Verše, které užívají pro toto tvrzení znějí:

Obraz zahrady rajské, jež přislíbena byla bohabojným: v ní

řeky jsou s vodou, jež nezahnívá, a řeky mléka, jehož chuť je

neměnná, a řeky vína, jež rozkoší je pijícím, a řeky medu

očištěného. A bude tam pro ně ovoce všeho druhu i

odpuštění Pána jejich. (Je snad ten, kdo bude zde,) roven

těm, kdo věčně budou v ohni dlít, a těm, kdož napájeni

budou vodou vroucí, jež roztrhá vnitřnosti jejich? (Súra

Muhammad: 15)

Jak vysvětleno dříve tento typ mylného hlediska se objevuje,

když je člověk předpojatý, svévolně odchýlený, neschopen

uvažovat a nepochopil Korán jako celek. Nyní prozkoumejme,

proč je toto bezmyšlenkovité tvrzení nelogické a



neopodstatněné z několika úhlů:

Především jsme schopni vidět, že existuje rozdíl mezi

nápojem podávaným na Nebesích a tím v tomto světě z

následujícího verše:

S číšemi, konvicemi a poháry nápoje čirého, z něhož je hlava

nerozbolí ani jím vyčerpáni nebudou. (Súra al-Waqi’ah: 18-19)

Jak vidno, nápoje podávané na Nebesích nemají žádné z

negativních účinků a charakteristik jako alkoholické nápoje v

tomto světě. Jak uvedeno ve verši, nepůsobí bolesti hlavy ani

nezatemňují mysl. To znamená, že přestože přinášejí potěšení,

nijakým způsobem nevyvolávají opilost ani nemoci. Tudíž

neexistuje žádná nesouvislost v tom, že je takový nápoj nabízen

na Nebesích.

Alkoholické nápoje v tomto světě oproti tomu jsou v Koránu

vždycky zobrazovány spolu se škodlivými a ničivými atributy.

Některé z těchto veršů opisujících ničivou a negativní povahu

alkoholických nápojů v tomto světě jsou:

Vy, kteří věříte! Víno, hra majsir, obětní kameny a vrhání losů

šípy jsou věru věci hnusné z díla satanova. Vystříhejte se toho

- a možná, že budete blaženi. Satan chce mezi vámi podnítit

pomocí vína a hry majsiru nepřátelství a nenávist a odvést vás

od vzývání Boha a od modlitby. Přestanete s tím tedy? (Súra

al-Ma’idah: 90-91)

Dotazují se tě na víno a na hru majsir. Rci: “V obou z nich je

pro lidi hřích těžký i užitek. Avšak jejich hřích je větší než

užitek.” (Súra al-Baqara: 219)

Evidentně nelze očekávat, že charakteristiky nápojů, které

jsou v tomto světě zakázány, mohou existovat v Nebeském světě.

Jak Bůh popisuje Nebeské nápoje, opět zdůrazňuje, že s nimi

34

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



35

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU

nejsou spojeny škodlivé znaky těch z tohoto světa:

Kolovat mezi nimi budou číše čirého nápoje jasného, jenž

rozkoší pro pijící je, v něm opojnosti není a nebudou jím

zmoženi. (Súra as-Saffat: 45-47)

Logika kohokoli, kdo považuje toto téma za sporné, když to

Bůh učinil takto jasným, musí být vážně pochybná. Je to jeden z

koranických zázraků, že přistupuje-li osoba k němu s ignorancí a

nízkými motivy, nebude schopna pochopit ani to nejvíce zřejmé

téma. Bůh popisuje případ takové osoby v jednom ze Svých

veršů:

Když není duši žádné dáno, aby uvěřila jinak než z dovolení

Boha, a když On uvaluje hněv Svůj na ty, kteří rozum nemají?

(Súra Junus: 100)

Zadruhé, v arabském textu Koránu je slovo “hamr”, které

zastupuje slovo víno a všechny alkoholické nápoje, jak je známe,

je uvedeno pouze ve verši číslo 15 ze súry Muhammad, který byl

citován výše, jako nápoj servírovaný na Nebesích. Ve všech

ostatních verších Koránu je pro nebeské nápoje užito slovo

“šarab” a to znamená v arabštině jakýkoli druh nápoje. V

některých anglických překladech je slovo šarab přeloženo jako

víno, přičemž v arabštině je odvozeno od slova “šerebe” a lze ho

užít také pro jakýkoli nealkoholický nápoj. Jedněmi z koranických

veršů, kde je toto slovo znamenající libovolný nápoj uvedeno,

jsou:

V nich odpočívajíce budou si žádat ovoce hojnost i pití

(šarab) ... (Súra Sad: 51)

Oděni budou do šatů z atlasu zeleného a z brokátu a ozdobeni

budou náramky stříbrnými a Pán jejich napájet je bude

nápojem (šarab) čirým. (Súra al-Insan: 21)



Jiné nesprávné vysvětlení ohledně vína

Je stanoveno ve verši 67 súry an-Nahl “A z plodů datlovníku

a z hroznů opojný nápoj získáváte i stravu výtečnou a také v tom

je znamení pro lid rozumný.”

Někteří lidé omezeného chápání předpokládají, že tento verš

chválí víno a tvrdí, že je rozporuplné, aby byl zakázaný nápoj

chválen. Především, podíváte-li se dobře, uvidíte, že ve verši

není žádná taková chvála. Chvála  je zde spíše pro “plody

datlovníku a hroznů” které poskytují lidem zdravou výživu.

Opojné nápoje zmíněné v první části verše jsou to, co lidé

destilují z těchto složek a způsobují opilost, což již bylo uvedeno

v mnoha částech Koránu jako škodlivé a špatné. Pokud se

někomu povede dojít k závěru, že tento verš chválí nebo

povzbuzuje k opilosti, pak buď má tato osoba vedlejší motiv a

nebo prostě vykazuje ohromnou chybu v porozumění a názoru.

Tento verš upoutává pozornost k významnému faktu; kterákoli

potravina poskytnutá Bohem pro výživu, může být, přejeme-li si,

užita pozitivním a prospěšným způsobem nebo ji lze zneužít, aby

sloužila škodlivým cílům. Stejným způsobem, v závislosti na

záměru, může být dané požehnání užito pro dobro nebo zlo, a

užito k dovoleným (halal) nebo nedovoleným (haram) cílům. Zde

je, tato zásadní skutečnost našeho světa, což je testovací plocha,

vyjasněna na polemice o hroznech a vínu. Hrozny, živina

naplněná zdravými, výživnými a chutnými hodnotami, může být

destilována do škodlivé látky s trvalými a zápornými účinky.

Stejný princip platí pro všechny dary od Boha jako majetek,

peníze, krása, inteligence, úřad, postavení, moc a nadvláda. Je

možné toho užít způsobem, který potěší Boha nebo za škodlivým

a ničivým účelem, který Jej urazí.

36

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



Jak vidno, Bůh může rozdělit rozmanitá požehnání, z různých

důvodů, různým stvořením. Toto může objasnit v jediném verši

se stejnou svrchovanou Moudrostí. Ti, kdo jsou schopni

uvažovat, vidí logiku v Božích verších a rozumí jim. Navíc

pokračování verše “také v tom je znamení pro lid rozumný.”

(Súra an-Nahl: 67) vrhá více světla na tento předmět.

Zkrátka, je-li verš čten s vědomím a pozorností, lze vidět, že

si vůbec neodporuje. Pokus popíračů nacházet rozpory v

takových zjevných tématech jasně ukazuje jejich zoufalou situaci

tváří v tvář Koránu.

Tvrzení, že vepřové “produkované 

ve striktně Hygienickém prostředí 

dnes může být konzumováno”

Vepřové má mnoho škodlivých rysů, bylo-li konzumováno v

době zjevení Koránu a věru je má doposud. Především je prase,

bez ohledu na hygienické prostředí, kde roste, pořád zvíře, které

pojídá vlastní výkaly. Metabolismus vepře produkuje mnoho

protilátek v porovnání s ostatními živočichy, jednak jelikož se

krmí na vlastních výkalech a kvůli svému biologickému make-

upu. Navíc jeho metabolismus produkuje velké množství

růstových hormonů ve srovnání s jinými zvířaty a lidmi. Přirozeně

si tyto protilátky a růstové hormony najdou cestu do svalů

prasete díky oběhu a zde se hromadí. Navíc vepřové obsahuje

velké množství cholesterolu a tuků. Následkem toho bylo

vědecky dokázáno, že všechny tyto přebytečné protilátky,

hormony, cholesterol a tuky přítomné ve vepřovém představují

hrozbu pro lidské zdraví.

Dnes se v zemích jako jsou USA a Německo, kde je vepřové

37

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



oblíbené, stává hojně rozšířeným problémem obezita. Kdokoli,

jehož strava zahrnuje vepřové, bude vystaven velkému objemu

růstových hormonů a následkem toho bude zpočátku přibírat na

váze a potom bude jeho tělo dále zdeformované a znetvořené.

Jiný škodlivý předmět, který vepřové často obsahuje, je

trichina, drobný parazitický červ. Tento konkrétní parazit napadá

srdeční svaly, dostane-li se do těla, a představuje smrtelné riziko.

Přestože je s dnešní technologií možné diagnostikovat prasata

napadená tímto parazitem, ještě nedávno tomu tak nebylo. V

minulosti proto lidé vždycky čelili nebezpečí této fatální infekce.

Jak vidno, toto vše představuje součást veliké moudrosti za

zákazem vepřového v islámu. V islámu byly konečné a hluboce

zakořeněné prostředky použity proti konzumaci vepřového, které

za všech okolností zůstává zdravotním rizikem a stává se

smrtícím, není-li produkováno pod dohledem.

Avšak, je nutno si zapamatovat důležitý bod. Není podstatné,

aby bylo něco nezdravé nebo škodlivé pro lidské bytosti, aby to

bylo zakázáno. Toto je subjekt, který uniká mnoha lidem a je

často využíván těmi se skrytými motivy, aby využili lidského

nedostatku vědomostí a zmátli je. To jest, nevědomá tvrzení,

která činí vedle “A teď proč je toto nebo ono zakázáno v Koránu?

Na tom není nic špatného!” jsou následkem neuvědomování si

moudrosti a cíle koranických příkazů. Pošetilí lidé často pohlížejí

na zmínky neuvěřitelně úzkými a omezenými čočkami;

následkem toho nikdy nevidí příčiny a logiku za nimi v širším

obrázku.

Bůh může zakázat cokoli z mnoha rozmanitých důvodů.

Může také zakázat něco neškodlivého za účelem vyzkoušet ty,

kdo se Jej doopravdy obávají, milují a poslouchají Ho a odhalit ty,

co to jen předstírají. Navíc může být něco zakázáno za účelem

38

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



potrestání nebo varování, nebo jednoduše jako připomenutí

požehnání a jako prostředek, aby lidé projevovali vděčnost.

Bůh také zakázal v Koránu konzumaci jakéhokoli zvířete,

které bylo zasvěceno něčemu jinému než Bohu.

Bůh zakázal vám jedině zdechliny, krev, vepřové maso a to,

co bylo zasvěceno někomu jinému než Bohu. Kdo však byl

donucen jísti toto, aniž po tom toužil nebo přestupníkem byl,

na tom nebude hříchu, vždyť Bůh je odpouštějící, slitovný.

(Súra al-Baqarah: 173)

Kdyby byl jeden ze dvou kusů skotu pasoucích se na stejném

poli zasvěcen Bohu, jeho konzumace bude “dovolená” (halal), a

naopak, kdyby byl druhý zasvěcen něčemu jinému než Bohu

jeho konzumace by byla “nedovolená” (haram). Jednou z příčin

tohoto příkazu je poskytnout prostředek ke zkoušení lidí.

Například zákaz vnucený Židům v minulosti “nepracovat o

Sabatu” (sobotě) byl zamýšlen jako zkouška, jak stanoveno v

Koránu:

A zeptej se jich na město, jež poblíže moře položeno bylo, a

jak to bylo, když znesvěcovali obyvatelé jeho den sobotní!

Přicházely k nim ryby v den jejich soboty a vyplouvaly

nahoru, zatímco v den, kdy sobotu nesvětili, k nim

nepřicházely. A takto jsme je v pokušení uváděli za to, že byli

nespravedliví. (Súra al-A’raf: 163)

Tento zákaz pracování o sobotách, který byl v minulosti

uvalen na Židy nebyl vyžadován od muslimů. Toto ukazuje, že

zákaz nebyl uvalen kvůli nějaké společenské hrozbě nebo

protože ryby, které v ten den připlouvaly byly nějakým způsobem

nebezpečné, ale byl prostě zkouškou pro Židy. Dodatečně tentýž

verš stanovuje, že zákazu neuposlechli a tak ve zkoušce selhali.

39

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



Tento zákaz sloužil jako odhalení slabosti víry a strachu z Boha

v národě.

Podobný zákaz stanovený v Koránu nese podobný účel a je

prostředkem určení věřících:

Vy, kteří věříte! Bůh vás bude dozajista zkoušet něčím z

kořisti, kterou na lovu získají vaše ruce a vaše kopí. A Bůh tak

činí, aby poznal, kdo bojí se Ho v skrytu duše své. A kdo

přestoupí po tomto zákazu, toho stihne trest bolestný. Vy,

kteří věříte! Nezabíjejte zvěř, jste-li ve stavu poutního

zasvěcení! Kdo z vás ji úmyslně zabije, ať dá v náhradu tolik

skotu, kolik zabil zvěře. A nechť dva muži spravedliví z vás to

rozsoudí a nechť je to dáno jako oběť, jež dospěje ke Ka´bě.

Anebo bude vykoupením nakrmení chudáků či půst, který se

tomu rovná, aby tak člověk okusil následek činu svého. Bůh

již vymazal to, co stalo se dříve, kdo však to bude opakovat,

tomu se Bůh pomstí - a Bůh mocný je i pán pomsty! Je vám

dovoleno lovit v moři a mít z toho jídlo k užitku vám i

pocestným; však zakázán je vám lov na souši, pokud jste ve

stavu poutního zasvěcení. A bojte se Boha, k němuž budete

jednou shromážděni..” (Súra al-Ma’ida: 94-96)

Smysl tohoto zákazu byl jasně stanoven ve verších “... A Bůh

tak činí, aby poznal, kdo bojí se Ho v skrytu duše své.” Lehkost

s jakou ruce a oštěpy dosáhnou cíle je součástí zkoušky.

Jiným smyslem za tímto zkoušením národů je trestat je, když

projeví špatné chování nebo odchýlení a připomenout jim, aby se

káli a vrátili se na správnou cestu. Některé zákazy uvalené v

minulosti na Židy jsou toho příkladem:

Těm, kdož vyznávají víru židovskou, jsme zakázali všechna

zvířata mající drápy; a ze skotu a ovcí jsme jim zakázali tuk

kromě toho, jejž mají v hřbetech či ve vnitřnostech nebo jenž

40

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



smíšen je s kostmi. Takto jsme je odměnili za jejich vzpurnost

- a My zajisté jsme spravedliví. (Súra al-An’am: 146)

Můžeme uzavřít, že existuje hluboká moudrost v zákazu věcí,

které Bůh prohlásil za nedovolené. Kdybychom omezovali tento

smysl na něco, co je škodlivé nebo nezdravé, bylo by to z

nedostatku náležité znalosti a chápání Koránu.

Pro zákaz vepřového existuje více než jen jeden důvod. Není

pochyb o tom, že vepřové bylo vždycky rizikové pro lidské zdraví

až do současnosti. Konečné prostředky proti danému riziku

objevené s lékařským vybavením a biologickými testy dnešního

dne byly zaujmuty Koránem před 1400 lety, v době, kdy byli lidé

zcela neznalí konceptů mikrobů, bakterií, trichiny, hormonů a

protilátek, což je jeden ze zázraků této Božské knihy. Dnes je

známo, že dokonce pro všech prověřeních a prevencích během

výroby vepřového, je stále fyzicky nevhodné pro lidskou

konzumaci a je to druh masa, který vytváří zdravotní rizika pro

lidské bytosti. Nicméně produkce vepřového je cenově výhodná

a toto je jeden z důvodů, proč je tak populární po celém světě.

Tento faktor pokušení, jak si můžeme povšimnout, jaksi

připomíná připlutí ryb o židovském Sabatu. Zatímco existují

takové jedlé a chutné zdroje masa jako jehněčí, skopové, kuřecí,

hovězí, nespočet druhů ptáků, dravci a mnohé další, prahnout po

vepřovém mase, když je Bohem zakázané, by se dalo považovat

za záměrný čin.

Jelikož Korán je platný až do Soudného dne, jakákoli podoba

konzumace vepřového, vyjma v neobyčejných situacích

uvedených v Koránu, je zakázána navěky. Kdyby bylo za 100 let

vepřové zcela zbaveno všech zdravotních rizik, vyhýbat se jeho

konzumaci bude stále formou uctívání pro pravé věřící. Potom

41

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



otázka, zda ho jíst či nikoli, bude znovu zkouškou pro nedbalé

odpůrce.

Považování historek v Koránu za výmysly

Jedním důležitým prvkem v koranickém stylu je, že vysvětluje

rozmanité předměty na příkladech nebo přirovnáních. Ty jsou

často ze životů předchozích proroků/poslů nebo událostí, které

se odehrály před zjevením Koránu. Proto tento druh koranických

historek ukazuje mnohá varování, příklady, znamení a poselství

lidem.

Korán předává neznalá slova těch, kdo nejsou schopni

rozpoznat tuto svatou moudrost:

A když byla jim přednášena znamení Naše, řekli: “Tahle už

jsme slyšeli, a kdybychom chtěli, mohli bychom říkat

podobné věci, vždyť to není nic jiného než povídačky

starých!” (Súra al-Anfal: 31)

A když jsou otázáni: “Co tedy seslal Pán váš?”, odpovídají:

“Povídačky starých!” (Súra an-Nahl: 24)

Pošetilí považují tyto historky za mýty a legendy, dokonce i

přes jejich znatelně osvětlující informaci a příklady pro pravé

věřící. Bůh vysvětluje každou možnou událost a zákony všech

dob podáváním příkladů a ilustrací ze životů proroků a národů.

Zjevně, poskytnutí historických informací není jediným cílem

těchto koranických historek nebo příkladů. Obsahují také

nespočet posvátných zájmů. Můžeme vyjmenovat několik z nich

takto:

- Ukázat Boží zákony, které existovaly od stvoření vesmíru a

ovládaly věřící stejně jako nevěřící.

- Vysvětlit a připravit věřící pro všechny časy na jakoukoli

42

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



událost, zkoušku nebo utrpení, které je mohou potkat, jak by se

měli chovat a reagovat, druh ducha a vědomí, jaké by měli

projevovat, chování a způsoby, které by měli projevovat před

Bohem; jmenovitě ukázat věřícím správnou cestu v každé

situaci.

- Zvýšit nadšení pravých věřících.

- Pozvat vzdorné na přímou cestu a připomenout těm, kdo

nepřijmou toto pozvání, následky jejich činů.

- Doručit šťastné zprávy přívržencům Koránu o krásném

konci, který je očekává v tomto světě a v tom příštím.

Evidentně ti, kdo postrádají inteligenci a smysl, aby postřehli

takové věci uzavřou, že Korán je pohádková kniha a neuvidí

skrytou moudrost v koranických historkách. Stav takových

neobjektivních a nevnímavých lidí, kteří jsou hluší k jakémukoli

vysvětlení nebo radě, je uveden v koranickém verši:

A jsou mezi nimi někteří, kdož ti naslouchají, ale pokryli jsme

srdce jejich clonou a uši jejich hluchotou, aby nepochopili, a

i když vidí znamení všemožná, nevěří v ně, a když potom

přijdou k tobě, aby se s tebou hádali, říkají ti, kdož nevěří: „To

jsou jen povídačky starých!“ (Súra al-An’am: 25)

Takoví lidé nejsou žádnou hrozbou pro islám nebo pro Korán

se svými skutky. Bez ohledu na to, jak moc se snaží uškodit

Koránu a odvrátit nebo zadržet druhé před náboženstvím,

poškozují pouze sebe, aniž by si to uvědomovali. Tato skutečnost

je stanovena v pokračování předchozího verše:

A zabraňují druhým, aby mu naslouchali, a sami se od něho

vzdalují, však způsobí ztrátu jen sami sobě, a přitom to

nevědí... (Súra al-An’am: 26)

Když si nakonec uvědomí omyly svých způsobů, už to nemá

43

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



žádný smysl, jelikož je příliš pozdě a škodu už nelze napravit:

Kéž bys je mohl vidět, až postaveni budou před oheň pekelný

a zvolají: “Kdybychom se mohli vrátit, věru bychom pak již

neprohlašovali znamení Pána svého za lež a stali bychom se

věru jedněmi z věřících!” (Súra al-An’am: 27)

Předpoklad, že Korán je kopie nebo

Napodobenina jiných posvátných knih

Korán je jedinou božskou knihou, kterou Bůh poslal celému

lidstvu jako varování a také vedení a je platná až do Soudného

dne. Lidstvo změnilo jiné posvátné knihy, které byly poslány před

Koránem. Avšak Bůh ochránil Korán. Tento fakt je uveden ve

verši  9 ze súry al-Hidžr “My zajisté připomenutí jsme seslali a

dobře je umíme ochránit.”

Jiným nespolehlivým tvrzením hojně rozšířeným mezi

pošetilými je, že Prorok Muhammad (pokoj a Boží požehnání s

ním) byl inspirován Biblí (Tórou a Evangeliem) a potom napsal

Korán. U kořene tohoto zcela imaginárního a neopodstatněného

tvrzení leží některé podobnosti existující mezi Koránem a Biblí.

Je dost přirozené, aby existovaly takové podobnosti, protože

nakonec (kdybychom odstranili pozměněné části Tóry a

Evangelia) obsahují všechna slova Boha a jejich poselství je

jedno a totéž. Hlavní předměty jako přítomnost Boha, Jeho

Jedinnost, Jeho atributy, víra v posmrtný život, charakteristiky

věřících, pokrytců a těch, kdož ho popírají, životy předchozích

národů, vedení, zákazy a morální hodnoty, to jsou univerzální

fakta a zůstanou v průběhu času nezměněná. Následně není

překvapivé, že tato témata zmiňovaná v předešlých posvátných

knihách jsou podobná a paralelní k těm v Koránu. Vlastně v

44

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



Koránu neexistuje tvrzení, že islám je velice odlišné náboženství.

Podobnosti jsou uvedeny i v koranických verších:

A toto (Korán) je věru v Písmech starých obsaženo. Což není

pro ně znamením, že znají je dítek Izraele učenci? (Súra aš-

Šu’ara : 196-197)

A Bohu náleží vše, co na nebesích je i na zemi. A věru jsme

přikázali těm, jimž dostalo se Písma před vámi, i vám samým,

abyste byli bohabojní. (Súra an-Nisa’: 131)

Navíc je v Koránu uvedeno, že potvrzuje původní,

nezměněnou Tóru a Evangelium:

I tobě jsme seslali Písmo s pravdou, aby potvrdilo pravdivost

toho, co už před ním bylo zde z Písma, a bylo jeho ochranou.

A rozsuzuj mezi nimi podle toho, co seslal Bůh, a nenásleduj

jejich učení scestná, vzdaluje se tak od toho, čeho se ti z

pravdy dostalo. A každému z vás jsme určili pravidla a dráhu

vyšlapanou. Kdyby byl Bůh chtěl, byl by vás věru učinil

národem jediným, avšak neučinil tak proto, aby vás

vyzkoušel tím, co vám dal… (Súra al-Ma’idah: 48)

Kvalita potvrzování předchůdců není omezená na Korán, ale

byla vlastní všem božským knihám. Evangelium seslané proroku

Ježíšovi (pokoj s ním) potvrzovalo svého předchůdce, Tóru, jež

byla zjevena proroku Mojžíšovi (pokoj s ním). Tato skutečnost je

stanovena v Koránu:

A vypravili jsme ve stopách jejich Ježíše, syna Mariina, aby

potvrdil pravdivost toho, co obsaženo bylo předtím v Tóře, a

dali jsme mu Evangelium, v němž je správné vedení a světlo,

aby potvrdilo pravdivost toho, co bylo předtím v Tóře, a stalo

se správným vedením i varováním pro bohabojné. (Súra al-

Ma’idah: 46)

45

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



Toto je zákon Boha a ovšemže se vztahuje také na Korán.

Některé předměty podobné s ostatními božskými knihami byly

uvedeny v Koránu. Počátek hadže (pouti) s Prorokem

Abrahamem (pokoj s ním) ve verších 26 a 27 súry al-Hadž,

existence povinných denních modliteb a dávání almužen před

časem našeho Proroka (pokoj a Boží požehnání s ním) ve

verších 72 a 73 ze súry al-Anbija’, a dobré chování vyžadované

ode všech poslů ve verši 51 ze súry al-Mu’minun, všechny

odrážejí shodné body.

“A hle, připravili jsme pro Abrahama příbytek na místě

chrámu a řekli jsme mu: “Nepřidružuj ke Mně nic, ale očisti

Chrám Můj pro ty, kdo obcházení konají, a pro ty, kdož modlí

se vestoje, klaní se a na zem padají! A vyzývej lidi ke konání

pouti, a nechť k tobě přijdou pěšky anebo jedouce na

všelikých velbloudech rychlých, přicházejíce ze všech

rozsedlin hlubokých,.”(Súra al-Hadž: 26-27)

A darovali jsme mu Izáka a Jakuba nádavkem a všechny jsme

bezúhonnými učinili. A ustanovili jsme je vůdci, kteří lid svůj

řídí podle rozkazu Našeho, a vnukli jsme jim konání dobrého,

dodržování modlitby a rozdáváni almužny - a byli služebníky

Našimi. (Súra al-Anbija’: 72-73)

“Poslové, jezte z výtečných pokrmů a konejte zbožné skutky,

vždyť Já o všem, co činíte, dobře jsem zpraven.” (Súra al-

Mu’minun: 51)

Mohli bychom uzavřít, že existují podobné víry mezi Koránem

a dalšími božskými knihami a že toto není jen přirozené, ale také

logické. Proto přítomnost podobností ukazuje, že náš Prorok

(pokoj a Boží požehnání s ním) nenapsal Korán; a dosti naopak,

že knihy všech božských náboženství pocházejí z jednoho

46

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



zdroje, Boha. Toto je realita stanovená Koránem a potvrzená

rozumem a logikou.

Bůh zjevil ve Svých verších, že Korán je kniha pravdy Jím

poslaná a stav těch, kdo nevěří v tuto pravdu.

Aby potvrdil pravdivost dřívějších zjevení a aby objasnil

Písmo, o němž pochyby není a jež od Pána lidstva veškerého

přichází. Anebo jestliže říkají: “On si to vymyslil,”

odpověz: “Přineste súru podobnou této a zavolejte si na

pomoc, koho můžete, kromě Boha, jste-li pravdomluvní!”

Avšak oni naopak za lživé prohlašují to, co věděním svým

obsáhnout nemohou a k čemu se jim ještě výkladu nedostalo.

A takto prohlašovali za lež Písma jiná ti, kdož byli před nimi.

A pohleď, jaký byl konec nespravedlivých! (Súra Yunus: 37-

39)

Navíc existuje další rozměr tohoto předmětu. Prorok

Muhammad (pokoj a Boží požehnání s ním) nebyl někdo, kdo v

průběhu svého života sbíral informace a zkoumal Tóru anebo

Evangelium. Prorokovi (pokoj a Boží požehnání s ním)

soukmenovci byli svědky faktu, že nikdy vlastně nečetl, nepsal,

nepracoval s ani nezkoumal kteroukoli z těchto knih. Nikdo nikdy

nezpochybňoval tento bod. Navíc byla tato charakteristika

Proroka (pokoj a Boží požehnání s ním) dobře známá nevěřícím

užita v Koránu jako důkaz proti nim:

Tys nepředčítal předtím z Písma žádného ani jsi žádné

neopisoval pravicí svou, jinak by byli na pochybách ti, kdož

za nicotné to pokládají… (Súra al-’Ankabut: 48)

Pojem “Ummi”, který odkazuje na osobu nemající znalost

předchozích božských knih a není příslušníkem těchto

náboženství je použit v Koránu pro Proroka Muhammada (pokoj

a Boží požehnání s ním) aby zdůraznil jeho atribut. Verš zní:

47

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



A těm, kdož následují posla, proroka neučeného (Ummi),

jehož naleznou oznámeného jim v Tóře a Evangeliu ....” (Súra

al-A’raf: 157)

Souvislost, v níž je pojem “Ummi” vztažen na ty, kdo nejsou

ani křesťané ani židé, lze vidět ve verši:

A jestliže se s tebou hádají, rci: :Odevzdal jsem se do vůle

Boží, stejně jako ti, kdož mne následují.” A zeptej se těch, jimž

dostalo se Písma, a lidu nemajícího žádnou Knihu (Ummi):

“Odevzdáváte se do vůle Boží?” A jestliže se odevzdají do

vůle Boží, pak budou vedeni cestou správnou, avšak jestliže

se odvrátí, vždyť tobě přísluší jen předání poselství. A Bůh

jasně zří služebníky Své. (Súra Al ‘Imran: 20)

Jak lze vydedukovat z tohoto verše, pojem “Ummi” je užit

jako odkaz na lidi jiné než ty, kterým bylo sesláno písmo. Tak se

stává zřejmým, že tento pojem není v Koránu užit ve svém

klasickém smyslu “negramotný”.

Neslučitelnosti a nesrovnalosti

Zatím jsme vysvětlili logiku za podobnostmi, které existují

mezi Koránem a jinými změněnými knihami. Avšak pokud osoba

dává dostatečný pozor, uvědomí si, že mezi nimi existuje mnoho

neslučitelností a rozdílů. Dodatečně k existujícím podobnostem,

odlišnost Koránu od pozměněných částí jiných božských knih a

jak opravuje tyto změny je důkazem, že je to, slovo od slova,

Svatá kniha.

Jelikož předchozí božské knihy prošly rozsáhlými člověkem

provedenými změnami a ztratily spoustu ze svého božského

poselství, obsahují odporující si odkazy a logiku a někdy jsou v

přímém rozporu s tím, co je obsaženo v Koránu. Také existuje

48

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



mnoho variací v jejich historkách ve srovnání s koranickými.

Tyto knihy byly změněny v obsahu a logice stejně, jako ve

stylu a kompozici; proto byly změněny v záhadné náboženské

historické texty spíše než božské knihy. Kupříkladu první kniha

Tóry, Genesis, vypravuje příběh dětí Izraele od počátku stvoření

po proroka Jozefa (pokoj s ním). Tento styl historického

vyjadřování je dominantní i v ostatních knihách Tóry.

Stejným způsobem výchozí části čtyř oficiálních Evangelií

(Matouš, Marek, Lukáš a Jan) obsahují život proroka Ježíše

(pokoj s ním) jako svoje hlavní téma. Hlavním předmětem všech

čtyř Evangelií je jeho život, slova  a skutky.

Oproti tomu styl Koránu je velice odlišný. Je zde otevřené

pozvání k náboženství hned na začátku se súrou al-Fatiha.

Celkově je hlavním předmětem Koránu prohlášení Boha za

osvobozeného od nedokonalostí a nařízení věřícím, aby se

vyvarovali modloslužebnictví za účelem podřídit se výhradně

Bohu.

Dnes bylo v pozměněné verzi Tóry mnoho nedokonalostí a

lidských atributů přisouzeno Bohu (a Bůh je nad to dozajista

povznesen). Například historie Proroka Noeho (pokoj s ním)

obsahuje velkou porci za vlasy přitažených nesmyslů o Božích

atributech (a Bůh je nad to dozajista povznesen). Lidské kvality

jako cítit se unavený nebo litovat, klid a mnohé další nevhodné

zde uvádět byly přisouzeny Bohu. Znovu, Tóra vážně uráží

Boha, když Jej popisuje jako člověku podobnou entitu, která

chodí, zápasí a hněvá se. (a Bůh je nad to dozajista povznesen)

Toto je důvod proč v Koránu existují jasná varování před

urážkami a lžemi některých židů. Jedno z těchto varování je v

Koránu uvedeno takto: 

49

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



A říkají židé: „Boží ruka je spoutána okovy!“ Nechť jsou jejich

ruce spoutány okovy a nechť jsou prokleti za to, co říkají!

Nikoliv, obě Jeho ruce jsou rozevřeny a On uštědřuje, jak

chce. (Súra al-Ma’ida: 64)

Celkem vzato se Korán znovu odlišuje od pozměněné verze

Tóry, jelikož nehovoří jen o jediném národě ale o všech

civilizacích, jejich vzestupech a pádech, stejně jako přidržování

těch, jimž to bylo zjeveno odpovědnými následování jeho veršů.

Tyto kvality jej činí unikátním a univerzálním. Jelikož jiné knihy

byly lidmi během historie změněny a přišly o svou originalitu, již

nadále nemají tyto kvality. Některé ze zásadních principů

křesťanství, jež jsou uvedeny v Bibli,  o níž se tvrdí, že je zdrojem

Koránu, byly Koránem otevřeně odmítnuty. Nejdůležitějším je

ten, který považuje proroka Ježíše (pokoj s ním) za syna Boha.

Tato víra byla ohodnocena Koránem jako lež proti Bohu.

Říkajíce, že Milosrdný si vzal děti, vy spáchali jste věc

hnusnou, že div se nebesa kvůli tomu neroztrhla, země se div

nerozpoltila a hory se málem na prach rozpadly, že

Milosrdnému děti lživě připsali. A nehodí se přece, aby si

Milosrdný děti bral, vždyť všichni, kdož na nebesích a na zemi

jsou, k Milosrdnému přicházejí jako služebníci. … (Súra

Marjam: 88-93)

Jiným takovým tvrzením, kterému Korán naprosto odporuje

je krucifikace proroka Proroka Ježíše židy. V Koránu je

stanoveno, že židé Ježíše nezabili, ale tak to vypadalo a je

dodáno, že Bůh ho pozvedl k Sobě.

Závěrem, provedeme-li všeobecné srovnání, uzříme

důležitou pravdu, že Korán vede lidské bytosti k Jedinnosti Boha,

že není jiného božstva vedle Něho a Jeho čistotě před jakýmikoli

defekty a negativními atributy. Tato důležitá fakta se opakují v

50

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



koranických historkách, informacích a verších. Stejným

způsobem každá koranická historka nese vedení, varování a

informaci.

Toto vše dokazuje, že Korán je božské zjevení.

Nedorozumění že vědecká informace v

Koránu má původ u starobylých civilizací

Musíme uvést další iracionální tvrzení, které někteří lidé činí

o Koránu. V předchozí sekci jsme viděli, že vědecká informace v

Koránu byla daleko dopředu vzhledem k vědění své doby. Ti, kdo

oponují tomuto faktu argumentují, za účelem zamaskovat před

ostatními tyto zázraky, že Prorok Muhammad (pokoj a Boží

požehnání s ním) shromáždil tyto informace, když se nechal

inspirovat pokročilými civilizacemi své doby.

Podle tohoto tvrzení náš Prorok (pokoj a Boží požehnání s

ním) vzal informace o takových konceptech jako astronomie,

embryologie a medicína od starobylých civilizací. Například tvrdí,

že nalezl data o astronomii u Sumeřanů a ta o lékařství ze sbírek

papyrů patřících starým Egypťanům a zaznamenal je v Koránu.

Neplatnost tohoto předpokladu je viditelná z několika

hledisek. Je konkrétně známo, že Prorok Muhammad (pokoj a

Boží požehnání s ním) nikdy za svého života takové výzkumy

neprováděl. Nikdo zatím nedoložil opak. Navíc je dobře známo,

že Prorok (pokoj a Boží požehnání s ním) ani neměl znalost

jazyků těchto civilizací.

Znovu, kdokoli by si přál provádět takový výzkum v tomto

období projde spoustou obtíží. Zjevně Arábie v 7.století

neobsahovala žádné ze současných nástrojů výzkumu jako

obrovské knihovny, tisk, knihkupectví nebo internet. Dokonce i s

51

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



dnešní technologií není snadným úkolem zkoumat staré

egyptské dokumenty o embryologii. Založení této civilizace se

datuje někam o 5000 let dříve. Množství sepsaných zdrojů, které

přežily do naší doby je velice omezeno a navíc ne všechny byly

přeloženy. Dodatečně je závazné mít podrobnou znalost historie

za účelem prozkoumat a plně pochopit tyto překlady. Zkrátka,

taková studie by byla hrozně obtížná, dokonce i za snadnějších

podmínek v dnešní době.

Navíc neexistuje důvod myslet si, že informace, kterou jsme

zdědili od starobylých civilizací, je naprosto správná a

pravdivá. V těchto starobylých společnostech byly obvyklé

nesprávné informace, pověry a překroucené víry. Kdyby byl,

jak pošetilí tvrdí, vědecký obsah Koránu shromážděn od

kultur starodávných civilizací, pak by měl obsahovat stejné

omyly a nesrovnalosti. Avšak Korán je osvobozen od

takových věcí. Moderní věda prokázala, že všecky vědecké

koranické verše jsou 100% přesné. Tato zjevná realita je dále

zdůrazněna ve verši, “Cožpak nepřemýšlejí o Koránu? Kdyby

ten byl od někoho jiného než od Boha věru by v něm nalezli

četné rozpory!” (Súra an-Nisa’: 82)

Toto je proč je argument, že Prorok Muhammad (pokoj a Boží

požehnání s ním) shromáždil vědecké koranické verše ze zdrojů

jiných civilizací, zcela nepodložený, tak jako jiná tvrzení.

Existence lidí, kteří činí taková tvrzení a odpověď, která by jim

měla být dána je stanovena ve verši:

A říkají ti, kdož nevěří: “Toto není leč věc padělaná, kterou

sám si vymyslil, a jiní mu v tom pomáhali!” A již tím se

dopustili křivdy a klamu! A hovoří dále: “To jsou povídačky

starých, které si zapsal a jež ráno i večer jsou diktovány

jemu!” Odpověz: “Seslal je ten, jenž tajemství zná nebes i

52

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



země. A On věru odpouštějící je i slitovný.” (Súra al-Furqan:

4-6)

Blud, že Korán byl zjeven

Pouze Arabům

Tito vzdorní lidé prosazují ještě i jiné prostředky, jak oddělit a

vzdálit ostatní od Koránu. To je tvrzení, že Korán byl zjeven jen

Arabům a že oni jediní ho mají následovat. Jenže kdokoli přečte

Korán alespoň jednou, si uvědomí, jak nepodložený a směšný je

tento návrh.

Mnoho koranických veršů zdůrazňuje skutečnost, že Prorok

Muhammad (pokoj a Boží požehnání s ním) byl požehnaný posel

k celému lidstvu a že každý je povinen poslouchat přikázání

Koránu až do Soudného dne. Budeme zde citovat několik

takových veršů a to by mělo stačit, abychom ukázali oč nám jde:

A vyslali jsme tě k lidem všem jen jako hlasatele zvěsti

radostné a jako varovatele, avšak většina lidí to neví. (Súra

Saba’: 28)

Rci: “Lidé, já věru jsem poslem Božím k vám všem vyslaným

od toho, jemuž náleží království na nebesích i na zemi. (Súra

al-A’raf : 158)

Ti, kdo protestují, se snaží zmást neinformované osoby a

způsobit rozruch, budou zakládat svoje tvrzení na koranickém

verši uvedeném níže:

A vyslali jsme každého posla jedině s jazykem lidu jeho, aby

jim vše objasňoval. A Bůh zbloudit nechává, koho chce, a

cestou správnou též vede, koho chce, a On mocný je i

moudrý. (Súra Ibrahim: 4)

53

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



Ten verš je krystalický jasný. Posel bude mluvit stejným

jazykem jako národ, ke kterému byl poslán. Takto tomu bylo v

dějinách vždy. Pouze takoví lidé mohou ohlásit Boží zjevení

okolní veřejnosti naprosto a dokonale. Proto bude kniha zjevená

poslovi ve stejném jazyce, jakým mluví posel sám a jeho národ.

Nemohlo by existovat nic přirozenějšího.

Avšak popírači argumentují tímto bodem za účelem vyhnout

se náboženství, děj se co děj. Jejich převrácená mentalita byla

objasněna v Koránu:

Kdybychom je byli učinili Koránem cizojazyčným, věru by byli

řekli: “Pročpak nám nebyly učiněny verše jeho

srozumitelnými? Je to cizojazyčné, či arabské?” Odpověz:

“Korán je pro ty, kdož věří, vedením i vyléčením, zatímco ti,

kdož nevěří, mají v uších svých trhlinu a jsou slepí vůči němu;

a na ně voláno je z místa dalekého.” (Súra Fussilat: 44)

Je nevyhnutelné vytvořit takovou jednotu mezi prorokem,

jeho národem a knihou, kterou prezentuje za účelem předat Boží

zjevení lidstvu kompletně a perfektně, stejně jako zabránit

vyskytnutí jakýchkoli komunikačních problémů, které by bránily

položení pevných základů náboženství. Evidentně toto neznačí,

že proto jiné národy nebudou odpovědné Koránu. Význam a

přikázání Koránu lze snadno vyložit a vysvětlit v jiném jazyce. Ve

skutečnosti se právě toto děje. Tato podmínka nijak nebrání

učení nebo aplikování náboženství.

54

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



Špatný výklad pojmu “My” který Bůh

Používá jako odkaz Sám na Sebe

Bůh užívá pojem “My” jako odkaz Sám na Sebe v mnoha

částech Koránu. Několika příklady takových veršů může být:

A již kdysi jsme dali Mojžíšovi Písmo a po něm jsme i jiné

posly vyslali; a dali jsme Ježíšovi, synu Marie, důkazy jasne a

podpořili jsme jej Duchem svatým. A kdykoliv přišel k vám

posel s něčím, co duše vaše si nepřály, zpychli jste: jedny jste

prohlásili za lháře a druhé jste zabili. (Súra al-Baqarah: 87)

A kdo jiný může mít odpor vůči náboženství Abrahámovu, než

ten, kdo v duši své je pošetilý? My vyvolili jsme si Abraháma

již na tomto světě a na onom světě on věru je mezi

bezúhonnými. (Súra al-Baqarah: 130)

Pošetilí usuzují, že pojem “My,” který Bůh používá v Koránu

jako odkaz na Sebe je množné číslo a naznačují, že jeho užití

odporuje skutečnosti, že není Božstva vedle Boha. Domnívají se,

že učinili významný objev. Ve skutečnosti je vysvětlení tohoto

nedorozumění, které pramení z velice povrchního a

nevědomého postoje, dost prosté. V arabštině se zájmeno “My”

nepoužívá jen jako množné číslo, ale aplikuje se také ke

zdůraznění velikosti, vznešenosti, majestátu, slávy, vysoké

hodnosti a postavení v jednotném čísle. Pojem “My” užit pro

Boha je aplikován v této souvislosti.

Smýšlení s jakým je pojem “My” užíván v arabštině se také

vztahuje ke zdvořilostnímu užití množného čísla zájmena ty, “Vy”

při odkazu na jednu osobu ve francouzštině a jiných jazycích.

Jádrem a nejvýznamějším poselstvím Koránu je, že není

jiného božstva vedle Boha a on jediný musí být poslouchán.

Fakt, že není jiného božstva kromě Boha je zdůrazněn v

55

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



rozmanitých koranických verších jako jsou:

A toto je skutečně příběh pravdivý – a není božstva kromě

Boha a Bůh je mocný, moudrý. (Súra Al ‘Imran: 62)

... a není božstva žádného kromě Boha jediného,

podmaňujícího. (Súra Sad: 65)

Věz tedy, že není božstva kromě Boha, a pros za odpuštění vin

svých i vin mužů a žen věřících! Bůh dobře ví o přecházení

vašem a zná i konečný příbytek váš. (Súra Muhammad: 19)

Stává se zřejmým, že termín “My” používaný jako odkaz na

Samého Boha v různých částech Koránu není aplikován v

množném čísle, ale úmyslem je vyobrazit vznešenost, úctu a

svatost.

Ve skutečnosti si jednotlivec nemusí být vůbec vědom tohoto

zvláštního použití termínu v arabštině, aby pochopil jeho smysl.

Kdokoli s nejmenší schopností myšlení může ocenit delikátnost

za tímto pojmem. Podmínky těch, kdo to považují za rozpor nebo

nesrovnalost, prezentují živý obrázek úrovně jejich inteligence a

porozumění a nadání, které předvádějí.

Selhání pochopení příkladů 

poskytnutých v Koránu

Korán je kniha, kterou mohou doopravdy pochopit jen opatrní,

přemýšliví a upřímní lidé. Ti bez těchto kvalit, jmenovitě lidé, kteří

jsou nevědomí a nemají schopnost myšlení a mají postranní

motivy, nebudou moci nikdy pochopit Korán nebo objevit jeho

zázraky a jemné body. Toto platí také u příkladů poskytnutých

Koránem,  které poskytují vedení a instrukce. Jeden koranický

verš opisuje, jak jsou skeptikové neschopni porozumět příkladům

v Koránu a jak je navíc tyto příklady mohou svést z cesty.

56

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



Bůh neostýchá se věru uvádět v podobenství komára, nebo

to, co větší je než komár. Ti, kdož uvěřili, vědí, že je to pravda

od Pána jejich, zatímco ti, jež nevěří, hovoří:”Co chtěl Bůh říct

tímto podobenstvím?” On nechává jim mnohé zbloudit, však

mnohé jim správně vede - a budou tím uvedeni v blud jedině

hanebníci. (Súra al-Baqarah: 26)

Věřící může snadno pochopit, že příklad komára uvedený ve

verši je prostředkem dokázání svrchovanosti Boží moci. Tento

malinkatý hmyz dlouhý asi centimetr je příkladem dokonalého a

jedinečného Božího stvoření. Obsahuje soustavy, mechanismy a

struktury mnohem složitější, než kterékoli z našich

nejpokročilejších technologických přístrojů nebo počítačů. Přežil

až do naší doby a zůstal nezměněn od svého stvoření. Bůh dává

tohoto zázračného tvora za příklad v Koránu, aby zdůraznil

nadřazenost Svého stvoření. Pravý věřící může z tohoto příkladu

snadno vydedukovat, že dokonce i jediný komár otevírá bránu k

pocítění a porozumění nekonečnosti vědění  moci Boha. Avšak

tito pošetilí skeptičtí nevěřící, namísto, aby se naučili pohlížet na

stvoření, která je obklopují, uznalým zrakem, se budou stále

udiveně tázat, “Co chtěl Bůh říct tímto příkladem?”

Neschopnost pochopit 

opakování v Koránu

Opakování v Koránu jsou dalším zdrojem zmatku pro

pošetilé, kteří nejsou schopni pochopit jejich příčinu. V určitých

částech Koránu se opakují jisté předměty a verše. Neustálé

odkazy jsou dělány na různé koranické historky, příklady a

náznaky na principy náboženství, jako je existence a jedinnost

Boha, odevzdanost, úleva, důležitost chválení Boha, prozatímní

57

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



povaha tohoto světa, vděčnost a utrácení vlastního života na

Boží cestě. Existují dokonce případy, kdy se verš opakuje slovo

od slova na jiném místě v Koránu.

Toto má mnoho hodnověrných motivů. Za účelem vštípit

zásadní předměty do lidských myslí a srdcí jsou opakovány při

každé příležitosti. Navíc jednotlivé aspekty těchto zásadních

předmětů budou snadněji pochopitelné, budou-li snímány v

rozličných příkladech a historkách.

Jedním z dobře známých opakování v Koránu je verš “Které

z dobrodiní Pána svého můžete popírat?” v súře ar-Rahmán.

Tento verš se opakuje mezi 78 verši súry 31 krát. Toto je velice

moudré opakování, které zajišťuje zásadní atmosféru pro

navození lidské vděčnosti a přemýšlivého stavu, namísto aby

zůstali lhostejní, jelikož uvažují, jak jsou nebeská požehnání

vyjmenovávaná Bohem, vpravdě skvostnými dary a

požehnáními. Uctivý obdiv a ušlechtilost přítomná v srdci věřícího

posiluje s každým opětovným zdůrazněním verše. Takto je

požadovaný pocit doručen do srdce upřímného a svědomitého

věřícího nejlepším možným způsobem.

Selhání porozumět stylu Koránu

Každý koranický verš je příkladem nekonečnosti Boží

moudrosti a tak každý předmět, který obsahuje byl vysvětlen

nejdůkladnějším a nejdokonalejším stylem. V některých částech

je předmět vysvětlen nejpečlivějším a nejpodrobnějším

způsobem zatímco v jiných je učiněn srozumitelným nejkratším a

nejprostším přístupem. Kupříkladu v některých koranických

verších jsou prohlášení nebo modlitby věřících, andělů nebo

dalších třetích stran předávány přímo bez předchozího úvodu.

58

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



Pravý věřící dovede snadno pochopit příčinu, proč jsou tato

prohlášení předávána takovým způsobem.

Avšak tento styl Koránu je obtížně pochopitelný pro ty s

omezenými schopnostmi přemítání. Usuzují, že jelikož Korán

sestává z Božích slov, potom fakt, že obsahuje prohlášení

druhých je paradoxní. Nicméně tato slova slouží jako příklady a

napomenutí pravým věřícím. Ten, kdo předává tato prohlášení v

Koránu uvedená je Bůh. Tak jsou to všechno Jeho slova.

Například poslední čtyři verše súry al-Fatiha jsou modlitby

věřících.

Tebe uctíváme a Tebe o pomoc žádáme, veď nás stezkou

přímou, stezkou těch, jež zahrnuls milostí Svou, ne těch, na

něž jsi rozhněván, ani těch, kdo v bludu jsou. (Súra al-Fatiha:

5-7)

Touto cestou Bůh oznamuje věřícím styl, jaký by měli přijmout

při modlitbě hned od začátku. Neexistuje tu žádné úvodní

prohlášení na počátku této modlitby spolu s řádky “modlete se

jak uvedeno níže,” neboť situace je dost zřejmá. Jiným příkladem

je modlitba uvedená v posledním verši súry al-Baqara:

Bůh ukládá duši jen to, co je pro ni možné; dostane se jí

odměny za to, co si pro sebe i proti sobě vysloužila. „Pane

náš, neměj nám za zlé, jestliže jsme zapomněli či chybili!

Pane náš, nenakládej na nás břímě tíživé, podobné tomu, jež

jsi naložil na ty, kdož byli před námi! Pane náš, nenakládej

nám břemena, která nemůžeme unést, a vymaž nám chyby

naše, smiluj se nad námi a odpusť nám! Tys ochráncem

naším, pomoz nám k vítězství nad lidem nevěřícím!“ (Súra al-

Baqara: 286)

Kdokoli dostatečně inteligentní snadno vidí, že Bůh v tomto

verši pravým věřícím předává jednoduchý vzor modlitby, aby se

59

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



modlili podle toho. Oproti tomu pošetilí nemohou nikdy spatřit

pravou povahu takových veršů a budou svedeni Satanem.

Předmět stvoření za šest dní

Je stanoveno v různých částech Koránu, že vesmír byl

stvořen za šest dní. Konkrétní pozornost je však věnována jedné

sekci, kde se počet dní v oddělených verších uvádějících

jednotlivá stádia tvoření rovná 8. Ti, kdo nejsou schopni pochopit

zjevnou logiku za těmito verši usuzují, že jsou v rozporu s

ostatními koranickými verši, kde je stanoveno, že stvoření se

odehrálo v šesti dnech. Ty verše jsou následující:

Rci: “Vy vskutku nebudete věřit v toho, jenž stvořil zemi ve

dvou dnech, a přidávat mu chcete podobné? On Pánem

lidstva všeho je! On umístil na ní pevně zakotvené hory a

požehnal ji a rozdělil na ní potravu ve čtyřech dnech pro

všechny prosící rovnoměrně. Potom se k nebi vztyčil, jež

dýmem jenom bylo, a pravil jemu i zemi: Pojďte ke mně, ať

chcete již, či nechcete! A odpověděly: Půjdeme dobrovolně. A

ustanovil je jako sedm nebes ve dvou dnech a každému nebi

pořádek jeho vnukl. A nebe nejbližší svítilnami a ochranou

ozdobil. A takové bylo předurčení mocného, vševědoucího.”

(Súra Fussilat: 9-12)

Jsou-li dny ve výše uvedených verších sečteny dají

dohromady 8. Zatímco je stanoveno ve verši 3 súra Junus a v

jiných, že Země, obloha a všechno mezi nimi bylo vytvořeno za

6 dní. Tato situace se může jevit nepochopitelnou pro povrchního

čtenáře, který odmítá používat mysl a logiku a dávat dobrý pozor.

Ti, kdo sahají po Koránu, aby objevili chyby a rozpory často citují

výše uvedené verše.

60

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



Jenže pokud se osoba soustředí a používá rozum může

snadno vidět, že zde vůbec není žádný paradox. Pokud dáváme

pozor na časová období stanovená ve verších, můžeme

dosáhnout následujících výpočtů:

- Trvalo to čtyři dny od chvíle, kdy vesmír vznikl dokud výživa

nebyla připravena nebo spíše nezbytné prostředí nebylo vhodné

pro živé věci spolu se stvořením zvířat a rostlin.

- Počátek tohoto období jmenovitě vytvarování Země spolu s

vesmírem, nebo zkrátka stvoření světa trvalo první dva dny z

těchto čtyř dní. Tedy, tyto dva dny nejsou oddělený časový rámec

z těch čtyř dní. Jsou to, abychom byli přesní, první dva ze čtyř dní

uvedených v následujícím verši.

- V 11. a 12. verši je stanoveno, že obloha byla zformována

za 2 dny. Nakonec dají 6 dní.

Zkrátka verše vysvětlují jednotlivé časové rámce pro každou

událost, která se odehrála během šesti dní tvoření.

Je důležité zde objasnit bod, že pojem “den” uvedený ve

verši neodkazuje na 24 hodinový den, ale namísto toho je určen

k označení určitých období nebo fází.

Spekulace ohledně jména “Hámán”

Ti, kdo se zaměstnávají hledáním nesrovnalostí v Koránu

odkazují na muže jménem “Hámán” který je uveden v

koranických verších jako jeden z faraonových mužů.

V Tóře není jméno Hámán použito, když se hovoří o životě

Proroka Mojžíše. Oproti tomu je užito v Evangeliu, kde odkazuje

na pomocníka babylonského krále, který žil nějakých 1100 let po

proroku Mojžíšovi (pokoj s ním) a pronásledoval Židy.

Ti, kdo tvrdí, že Prorok Muhammad (pokoj a Boží požehnání

61

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



s ním) napsal Korán ve světle Tóry a Evangelia také předkládají

chytráctví, že okopíroval některé předměty do Koránu špatně.

Směšnost tohoto tvrzení se projevila před 200 lety, když byly

rozluštěny egyptské hieroglyfy a jméno “Hámán” bylo objeveno.

Do té doby nebylo možné číst cokoli z jejich spisů nebo

destiček zapsaných ve starobylé egyptštině. Starobylý egyptský

jazyk a hieroglyfy byly přítomny po mnoho tisíc let. Avšak s

rozšířením křesťanství a jeho kulturními vlivy během druhého a

třetího století n.l. staří Egypťané zapomněli své náboženství a

tak i svůj jazyk a používání hieroglyfů postupně ustalo. Rok 394

n.l. je poslední známou dobou, kdy byl hieroglyf použit. Poté byl

tento jazyk zapomenut a nezůstal nikdo, kdo by ho mohl číst a

rozumět mu. Až do doby před 200 lety.

Jazyk starých Egypťanů byl rozluštěn v roce 1799 s objevem

desky datované do roku 196 př.n.l. zvané “Rosetská deska”.

Jedinečná povaha této desky pramenila z faktu, že byla zapsána

třemi různými písmy; hieroglyfickou, démotickou (zjednodušenou

formo starého egyptského kněžského písma) a řecky. Starý

egyptský dialekt byl dekódován s pomocí řecké verze. Francouz

jménem Jean-Françoise Champollion dokončil rozluštění celé

desky. Tímto způsobem byl zapomenutý jazyk a historie v něm

obsažená přivedeny zpět k životu. Tento objev umožnil zkoumat

starou egyptskou civilizaci, jejich víry a společenský život.

Také umožnil získat zásadní kousek informace, o němž se

nyní bavíme. Jméno “Hámán” bylo ve skutečnosti uvedeno na

starých egyptských destičkách. Bylo uvedeno na monumentu,

který nyní stojí v muzeu Hof ve Vídni, a na kterém byla důvěrnost

Hámána a faraona zdůrazněna. (Walter Wreszinski, Ägyptische

Inschriften aus dem K.K. Hof Museum in Wien, 1906, J. C.

Hinrichs’ sche Buchhandlung)

62

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



Slovník “Lidé v Novém království” odkazuje na Hámána jako

“vůdce dělníků v lomu”. (Hermanne Ranke, Die Ägyptischen

Personennamen, Verzeichnis der Namen, Verlag Von J J

Augustin in Glückstadt, Band I, 1935. Band II, 1952)

Tento objev vynesl na světlo vskutku úžasný fakt. Hámán byl,

oproti tomu, co tvrdí ti, kdo oponují Koránu,  skutečný muž, který

žil v Egyptě v době proroka Mojžíše (pokoj s ním) a navíc, právě

tak jako je uvedeno v Koránu, byl blízký faraonovi a zabýval se

stavitelstvím.

Je pravdou, že koranický verš, jenž zprostředkuje, jak faraon

požadoval od Hámána vybudovat věž, je v dokonalém souznění

s tímto archeologickým zjištěním:

I řekl Faraón: „Velmoži, nevím o tom, že byste měli nějaké

božstvo kromě mne. Hámáne, dej pro mne vypálit z hlíny cihly

a postav mi věž, možná že vystoupím až k božstvu Mojžíšovu,

neboť věru jej za lháře pokládám.“ (Súra al-Qasas: 38)

Závěrem, objev jména Hámán na starobylých egyptských

destičkách zdiskreditoval další tvrzení těch, co usilují najít

nesrovnalosti v koranických verších. Navíc nepopiratelná

pravda, že Korán je zjeven Bohem, je znovu prokázána bez

nejmenší pochyby, jelikož Korán zázračně zprostředkoval

historickou informaci, která nemohla být nalezena a rozluštěna v

době Proroka (pokoj a Boží požehnání s ním).

Spekulace o Noemově potopě

Předmět Noemovy potopy je jedním z těch, které popírači

neumí zdůvodnit a tak odporují. Lidé, kteří popírají, že se to kdy

událo, argumentují, že bylo technicky nemožné, aby se odehrála

celosvětová záplava. Pokračují, že jelikož se o takové události

63

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



vypravuje v Koránu, nemůže to být slovo Boží.

Nicméně taková tvrzení nejsou platná v případě Svatého

Koránu, jestliže je to jediná svatá kniha zjevená Bohem, jež

zůstala nezměněná. Navíc je zmínění Potopy v Koránu podáno

zcela odlišně srovnáme-li to s Tórou a jinými kulturami.

Ve změněné Tóře je uvedeno, že Potopa byla univerzální a

pokryla celý svět. Korán, na druhou stranu, netvrdí, že by Potopa

měla být univerzální. Vlastně opak je pravdou, neboť verše

vysvětlují, že potopa nebyla celosvětová nýbrž regionální a že

pouze národ odmítající proroka Noema (pokoj s ním) byl

ztrestán.

Prorok Noe (pokoj s ním) byl poslán pouze k vlastnímu

národu tak jako Prorok Húd (pokoj s ním) byl poslán k Ádovcům

(Súra Húd: 50), a Prorok Sálih (pokoj s ním) byl vyslán k

Támudovcům (Súra Húd: 61) a potopa zničila pouze jeho lid.

I vyslali jsme Noema k lidu jeho, aby pravil jim: “Lide můj, já

jsem pro vás varovatelem zjevným, abyste neuctívali kromě

Boha nikoho! Já věru obávám se pro vás trestu dne, jenž

bude bolestný.” (Súra Hud: 25-26)

Ti, kdo byli zničeni byli ti, kdo popírali a trvali na odmítání

Proroka Noema (pokoj s ní). Koranické verše, které se tímto

předmětem zabývají, neponechávají prostor pro dohady:

Však oni za lháře jej prohlásili; My pak zachránili jsme jej i ty,

kdo spolu s ním na lodi byli, zatímco jsme utopili ty, kdož

znamení Naše za lživá měli - a byl to věru lid zaslepený. (Súra

al-A’raf: 64)

A zachránili jsme jej i ty, kdož spolu s ním byli, z

milosrdenství Svého a zahubili jsme ty, kdož znamení Naše za

lživá měli a nevěřící byli! (Súra al-A’raf : 72)

64

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



Můžeme vidět, že je stanoveno v Koránu, že jen lidé Proroka

Noema (pokoj s ním) byli zničeni a ne celý svět. Když jsou

koranické verše natolik zjevné, argumentovat, že Noemova

potopa zmiňovaná v Koránu byla univerzální, nemá jiný cíl, než

zmást a zmýlit neinformované.

Fakt, že logické nesrovnalosti a pověry, které existují ve

změněných a příběhy a mýty naplněných Tóře a v Evangeliu,

neexistují v Koránu, ale existují v něm jejich opravené a faktické

verze, je ještě dalším důkazem, že byl seslán Bohem.

Není možné, aby Korán hovořil o potopě jako o globální

události, ještě z jiného důvodu; Bůh prohlašuje, že národ nebude

zničen, dokud k němu nebude poslán posel. Zničení se

odehraje, pokud uvedení lidé, k nimž byl vyslán posel, aby je

varoval a vedl, jej odmítnou. Toto se vypravuje v súře al-Qasas:

Pán tvůj nezničil tato města dříve, než poslal do stolice jejich

posla nějakého, jenž by jim znamení Naše přednesl, a

nezahubili jsme města žádná, leda když obyvatelé jejich

nespravedliví byli. (Súra al-Qasas: 59)

Ještě další verš prohlašuje: Kdo po cestě správné se ubírá,

sám pro sebe tak činí, však kdo bloudí, ten jen proti sobě tak

činí. A žádná duše nákladem obtěžkaná neponese břímě

jiného a nepotrestali jsme nikoho dříve, než byl námi vyslán

posel. (Súra al-Isra’: 15)

Jak lze vydedukovat z výše uvedených veršů, odporuje

Božím zákonům zničit národ dříve, než byl k němu vyslán posel.

Prorok Noe (pokoj s ním) byl poslán jen ke svým lidem, aby je

napomenul. Pro tento důvod Bůh zničil pouze lid proroka Noema

(pokoj s ním) a nikoli jiné národy, které ještě nepřijaly posly.

Dalším předmětem v debatě o potopě je zda se vody zvedly

65

PŘÍKLADY  ŠPATNÉHO VÝKLADU KORÁ NU



dost vysoko, aby pokryly všechny hory a vrcholy v oblasti. Korán

tvrdí, že loď spočinula na “Džudi” po potopě. Pojem “Džudi” je

brán jako označení konkrétního horstva, ale v arabštině ve

skutečnosti znamená “vysoký bod nebo místo”. Z toho můžeme

pochopit, že potopa nepohltila celý svět a všechna horstva, jak

nám sděluje pozměněná Tóra, ale naopak pokryla jen určitou

oblast.

Navíc archeologické vykopávky provedené v regionech

braných v úvahu pro postižení potopou odhalily, že se nejednalo

o univerzální událost pokrývající celý svět, ale naopak regionální

katastrofu, která pokryla rozsáhlou oblast v Mezopotámii. (pro

více informací viz Zničené národy (Perished Nations) od Haruna

Yahya)

66

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



ZÁVĚR

V této knize byly analyzovány hlavní důvody, proč jsou

někteří lidé neschopni chápat a rozumět Koránu. Zabývali jsme

se některými příklady pošetilých výkladů a námitek činěných

těmi, kdo jsou vzdáleni víře. Skutečným záměrem této knihy je

odhalit to, že ti, kdo mají daleko k upřímnosti a víře nejsou

schopni pochopit nejprostší verše a taktéž odpovědět na jejich

neoprávněné námitky.

Neměli bychom zapomínat, že neexistují hranice zmatků a

nesrovnalostí, které může pošetilá osoba s omezenou kapacitou

padělat o Koránu a islámu. Je tomu tak proto, že Korán vlastní

styl, který může být pochopen pouze s rozumem a vyrozuměn s

upřímností. Takže faktory, které ovlivňují osobní pochopení

Koránu jsou upřímnost a rozum. Z tohoto důvodu neexistuje

potřeba být překvapen absurditou výkladů a námitek, které může

pošetilá osoba projevit.

Jak pravý věřící očekává od ostatních, že budou projevovat

stejnou logiku, jakou vlastní on, je pro něho přirozeně

překvapivé, když slyší některé z těchto nesmyslných a

nelogických výkladů. Avšak Bůh zjevil v Koránu, že ti, kdo nevěří,

67



68

nemají rozum ani porozumění. Budeme-li pohlížet na výklady

nevěřících z koranické perspektivy, už nebudeme nadále

překvapeni, ale vezmeme je v úvahu jako varování a znamení.

Korán je pravdivá Kniha Boží a je jasný. Je nemožné

vrhnout jakékoli pochyby na Korán jakoukoli spekulací. Nevěřící

klamou pouze sami sebe a ty, kteří se jim podobají, tímto

chytráctvím, stejně jako se tak snaží utišit hlas svého svědomí.

Navíc praví věřící nemají ani čas ani potřebu odpovídat na

každý jednotlivý z těchto výmyslů.

Pravý věřící je odpovědný za předávání koranických faktů a

zázraků ostatním. Faleš je odsouzena ke zmaru, když

přichází pravda. Je nám oznámeno v Koránu: Naopak My

pravdu proti falši mrštíme, a roztříští ji, a hle, ona se

rozplyne; však běda vám za to, co lživě Bohu připisujete!

(Súra al-Anbija’: 18)

Faleš je vždy odsouzena ke zmizení:

A rci: “Přišla pravda a zmizel klam, a věru klam je něčím, co

zmizí.” A sesíláme v Koránu to, co lékem je i milosrdenstvím

pro věřící, však nespravedlivým to jen ztrátu zvětšuje. (Súra

al-Isra’: 81-82)



KLAM EVOLUCE

Darwinismus, jinak teorie evoluce, byl prosazen se

záměrem popřít fakt stvoření, ale ve skutečnosti se jedná o

nepravdivý, nevědecký nesmysl. Tato teorie, jež tvrdí, že život

se vyvinul náhodou z neživé hmoty, byla vyvrácena vědeckým

důkazem jasného “návrhu” vesmíru a živých věcí. Takto věda

potvrdila fakt, že Bůh stvořil vesmír a živé věci v něm.

Propaganda dnes prováděná za účelem udržet teorii

evoluce naživu je založena čistě na překrucování vědeckých

faktů, předpojaté interpretaci a lžích a falších přestrojených za

vědu.

Jenže tato propaganda nemůže zakrýt pravdu. Fakt, že

teorie evoluce je největším klamem v historii vědy, byl

vyslovován dalšími a dalšími světovými vědci v uplynulých 20-

30 letech.

Výzkum provedený v 80.letech konkrétně dokázal, že

tvrzení darwinismu nemá žádný podklad, což je věc prohlášená

množstvím vědců. Konkrétně ve Spojených státech mnoho

vědců z různých oblastí biologie, biochemie a paleontologie

69



uznalo neplatnost darwinismu a vzalo v úvahu stvoření, jako

původ života.

My jsme prozkoumali zhroucení evoluční teorie a důkazy

stvoření z vědeckého hlediska velmi detailně v mnoha našich

pracích, a stále v tom pokračujeme. Kladouce důraz na tento

předmět, bude ku prospěchu jej zde shrnout.

Vědecký kolaps darwinismu

Ačkoli tato doktrína sahá až do starého Řecka, teorie

evoluce se velmi rozvinula v 19.století. Nejdůležitější rozvinutí,

které ji vyneslo na vrchol vědy bylo učiněno Charlesem

Darwinem v Původu druhů, publikovaném v roce 1859. V této

knize popřel, že Bůh stvořil jednotlivé druhy na zemi zvlášť,

jelikož tvrdil, že všechny mají jednoho předka a postupně se

rozvinuly drobnými změnami v průběhu doby. Darwinova teorie

nebyla založena na žádném konkrétním vědeckém zjištění. Jak

i on přiznal, byl to pouhý “předpoklad”. Navíc, jak se Darwin

svěřil v dlouhé kapitole své knihy “Potíže teorie”, teorie

neobstála mnohé kritické otázky.

Darwin vložil svou naději do nových vědeckých objevů, od

nichž očekával, že vyřeší tyto těžkosti. Avšak oproti jeho

očekáváním, vědecká zjištění jen rozšířila rozměry těchto

problémů. Porážka darwinismu tváří v tvář vědě může být

zhodnocena pod třemi základními tématy:

1) Teorie nevysvětluje, jak vznikl život na zemi.

2) Žádná vědecká zjištění neukázala, že “evoluční

mechanismus” navržený teorií má nějakou evoluční moc.

3) Fosilní nálezy dokazují přesný opak toho, co teorie

naznačuje.

70

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



71

KLAM EVOLUCE

V této sekci prozkoumáme všechny tři body v povšechném

shrnutí:

První nepřekonatelný krok: Původ života

Teorie předpokládá, že všechny živé druhy se vyvinuly z

jediné živé buňky, která se objevila na Zemi před 3.8 miliardami

let. Jak jedna buňka může generovat miliony složitých živých

druhů a, kdyby se někdy evoluce odehrála, jaktože nejsou

pozorovány stopy ve fosilních nálezech, to jsou otázky, na které

teorie neumí odpovědět. Avšak nejprve se musíme zeptat, kde

se ta první buňka vzala?

Jelikož teorie evoluce popírá stvoření a jakýkoli druh

nadpřirozeného zásahu, tvrdí, že první buňka vznikla náhodou

podle zákonů přírody, bez jakéhokoli plánu, návrhu nebo

uspořádání. Podle této teorie musela neživá hmota

vyprodukovat živou buňku jako výsledek série náhod. Takové

tvrzení je však neslučitelné s nejvíce nenapadnutelnými pravidly

biologie.

“Život pochází ze života”

Ve své knize Darwin nikdy neodkazuje na původ života.

Primitivní chápání tehdejší vědy se spokojilo s předpokladem,

že živočichové mají jednoduchou stavbu. Od středověku byla

spontánní generace, tvrdící, že neživé materiály se spojí, aby

vytvořily živé organismy, hojně akceptována. Běžně se věřilo, že

hmyz má původ ve zbytcích potravin a myši v obilí. Zajímavé

pokusy byly provedeny, aby dokázaly tuto teorii. Nějaké obilí

bylo položeno na špinavý kus plátna a věřilo se, že se v něm

brzy objeví myši.



Podobně vývoj larev v rozkládajícím se mase měl být

důkazem spontánní generace. Leč později bylo pochopeno, že

červi se v mase neobjevují spontánně, ale byly zde nakladeny

mouchami ve formě larev, neviditelnými pouhým okem. V době,

kdy Darwin napsal Původ druhů, domněnka, že bakterie může

vzniknout z neživé hmoty, byla ve světě vědy hojně přijímána.

Jenže pět let po zveřejnění Darwinovy knihy, Louis Pasteur

oznámil své výsledky dlouhých studií a experimentů, jež

vyvrátily spontánní generaci, základní kámen Darwinovy teorie.

Ve své triumfální lekci na Sorboně v roce 1864, Pasteur pravil:

“Nikdy se doktrína spontánní generace nevzpamatuje ze

smrtelného zásahu tímto jednoduchým pokusem.” 1

Po dlouhou dobu obhájci evoluční teorie odolávali těmto

zjištěním. Avšak jak rozvoj vědy odhalil složitou stavbu buňky

živých tvorů, myšlenka, že život může vzniknout náhodou čelila

ještě většímu náporu.

Bezvýsledné snahy 20.století

Prvním evolucionistou, který se kdy chopil tématu původu

života byl v 20.století proslulý ruský biolog Alexander Oparin. S

různými tezemi rozvinutými ve 30.letech se snažil dokázat, že

živá buňka může vzniknout náhodou. Tyto studie však byly

odsouzeny k selhání a Oparin musel učinit následující doznání:

Naneštěstí však je problém původu buňky nejzáhadnějším

bodem celé studie o evoluci organismů.2

Evolucionističtí přívrženci Oparina se pokoušeli provádět

pokusy k vyřešení problému. Nejznámější experiment byl

proveden americkým chemikem Stanley Millerem v roce 1953.

Kombinováním plynů, o nichž předpokládal, že existovaly v

72

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



prvotních zemské atmosféře v experimentálním nastavení a

dodáváním energie směsi, Miller syntetizoval několik

organických molekul (amino kyselin) přítomných ve struktuře

bílkovin. Pouze pár let uplynulo, než bylo odhaleno, že tento

pokus, který byl představován jako významný krok ve jméně

evoluce, byl neplatný, jelikož atmosféra použitá při pokusu byla

naprosto odlišná od skutečných podmínek na Zemi.3

Po dlouhém tichu Miller přiznal, že atmosférický prostředník,

kterého použil byl nerealistický.4

Všechny snahy evolucionistů ve 20.století k vysvětlení

původu života selhaly. Geochemik Jeffrey Bada, z Institutu San

Diego Scripps akceptuje tento fakt v článku zveřejněném v

časopise Earth (Země) v roce 1998:

Dnes jak opouštíme 20.století stále čelíme největšími

nevyřešenému problému, do něhož jsme ve 20.století

zabředli: kde se vzal život na Zemi?5

Složitá stavba života

Primární příčinou, proč evoluční teorie skončila v takové

hrozné slepé uličce ohledně původu života je, že dokonce ty

živé organismy považované za nejjednodušší, mají neuvěřitelně

složitou stavbu. Buňka živého organismu je složitější, než

všechny naše technologické výrobky. Dnes dokonce i v těch

nejlépe vybavených laboratořích není možné vytvořit živou

buňku spojením organických chemikálií.

Podmínky požadované pro vznik živé buňky jsou příliš

ohromné množstvím, než aby mohly být vysvětleny náhodou.

Pravděpodobnost bílkovin, stavebních jednotek buňky,

syntetizovaných náhodou je 1 ku 10 na 950 pro průměrnou

73

KLAM EVOLUCE



bílkovinu vytvořenou z 500 amino kyselin. V matematice je

pravděpodobnost menší než 1 ku 10 na 50 považována za

nemožnou v praktickém smyslu.

Molekula DNA nacházející se v jádru buňky, která skladuje

genetickou informaci, je neskutečnou databankou. Kdyby

informace zakódované v DNA byly zapsány, vytvořily by

obrovskou knihovnu skládající se z 900 svazků encyklopedií z

nich každá má 500 stran.

Zde se vynořuje zajímavé dilema: DNA se může replikovat

pouze s pomocí zvláštních proteinů (enzymů). Jenže syntéza

těchto enzymů může být uskutečněna pouze informací

zakódovanou v DNA. Jelikož na sobě navzájem závisejí musí

existovat najednou pro replikaci. To přivádí scénář, že život

vznikl sám od sebe k mrtvému bodu. Profesor Leslie Orgel,

renomovaný evolucionista z univerzity San Diego, Kalifornie,

přiznal tuto skutečnost v září 1994 ve vydání Vědeckého

amerického časopisu:

Je extrémně nepravděpodobné, že proteiny a nukleové

kyseliny, z nichž oboje mají velice složitou strukturu, vznikly

spontánně na stejném místě ve stejném čase. Jenže taktéž

vypadá nemožné mít jedno bez druhého. A tak na první

pohled by člověk mohl uzavřít, že život nemohl nikdy

vzniknout náhodou chemickými prostředky.6

Nepochybně, pokud je nemožné, aby život vznikl z

přirozených příčin, potom musí být akceptováno, že život byl

“vytvořen” nadpřirozeným způsobem. Tento fakt explicitně

anuluje evoluční teorii, jejímž hlavním smyslem je popřít

stvoření.

74

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



Imaginární evoluční mechanismus

Druhým významným bodem, který neguje Darwinovu teorii,

je, že oba koncepty navržené teorií jako “evoluční mechanismy”,

jak bylo zjištěno, nemají ve skutečnosti žádnou evoluční moc.

Darwin založil svůl evoluční předpoklad cele na

mechanismu “přírodního výběru”. Důležitost, kterou kladl na

tento mechanismus byla evidentní v názvu jeho knihy: Původ

druhů skrze prostředky přírodního výběru…

Přírodní výběr znamená, že ty živé organismy, které jsou

silnější a lépe uzpůsobené přírodním podmínkám jejich

přirozeného prostředí přežijí zápas o život. Například ve stádu

jelenů, na které zaúčí šelmy, přežijí ti nejrychlejší. Proto se bude

jelení stádo skládat se silných a rychlých jedinců. Avšak toto

nepochybně nezpůsobí, aby se jeleni vyvinuli a transformovali v

jiné živočišné druhy, kupříkladu koně. Proto mechanismus

přírodního výběru nemá žádnou evoluční moc. Darwin si byl

tohto faktu také vědom, proto uvedl ve své knize Původ druhů,

že “Přírodní výběr nic nezmůže, dokud se u jedinců neobjeví

náhodné prospěšné individuální variace a rozdíly.”7

Lamarckův vliv

Takže, jak se tyto “prospěšné variace” objeví? Darwin se

snažil zodpovědět tuto otázku z pohledu primitivního chápání

vědy své doby. Podle francouzského biologa Chevaliera de

Lamarck (1744-1829), který žil před Darwinem, živí tvorové

předávají rysy, které získali v průběhu života příští generaci.

Trval na tom, že tyto rysy, akumulované z generace na generaci,

způsobují, že vznikají nové druhy. Například tvrdil, že žirafy se

vyvinuly z antilop. Jak usilovaly dosáhnout na listy na vysokých

75

KLAM EVOLUCE



stromech, jejich krky se postupně z generace na generaci

natahovaly.

Darwin také uvádí podobné příklady. V knize Původ druhů

kupříkladu praví, že někteří medvědi hledající potravu ve vodě

se postupně transformovali na velryby.8

Avšak zákony dědičnosti, které objevil Gregor Mendel

(1822-84) a byly ověřeny genetikou, která rozkvetla ve 20.století

nakonec zdemolovaly legendu o získaných rysech předávaných

potomkům. Tak přírodní výběr přišel o výhodu coby evoluční

mechanismus.

Neodarwinismus a mutace

Za účelem nalézt řešení darwinisté vyvinuli “moderní teorii

synteze” neboli jak je to obecně známo, neodarwinismus, na

konci 30.let. Neodarwinismus dodal mutace, což jsou

porušením formované geny v živých tvorech kvůli vnějším

faktorům jako radiace nebo replikační chyby, jako “způsob

výhodných mutací” navíc k přirozené mutaci.

Dnešním modelem evoluce ve světě je neodarwinismus.

Teorie tvrdí, že miliony živých tvorů formovaní množstvím

složitých orgánů (uši, oči, plíce, křídla) prošly mutacemi, to jest

genetickými poruchami. Jenže existuje přímý vědecký fakt, jenž

totálně podkopává tuto teorii: Mutace nezpůsobují, že se živí

tvorové vyvíjejí; naopak jsou vždy škodlivé.

Důvod k tomu je velice prostý: DNA má velice složitou

strukturu a náhodné vlivy ji mohou pouze poškodit. Americký

genetik B. G. Ranganathan to vysvětluje následovně:

Nejprve, skutečné mutace jsou v přírodě velmi řídké. Za

druhé, většina mutací je škodlivých, jelikož jsou to náhodné,

76

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



spíše než pravidelné změny v genech; jakákoli náhodná

změna ve vysoce organizovaném systému bude spíše k

horšímu než k lepšímu. Kupříkladu, když zemětřesení otřese

pravidelnou strukturou jakou je budova, v kostře budovy se

vyskytnou náhodné změny, které se vší pravděpodobností

nebudou zdokonalením.9

Není překvapivé, že žádný případ mutace, který by byl k

použití, to jest u něhož by bylo známo, že rozvinul genetický

kód, nebyl dosud pozorován. Bylo dokázáno, že mutace jsou

škodlivé. Rozumí se, že mutace, která je představována jako

“evoluční mechanismus” je ve skutečnosti genetický úkaz, který

poškozuje živé tvory, a ponechává je bezmocnými.

(Nejznámějším efektem mutace u lidských bytostí je rakovina.)

Ovšemže destruktivní mechanismus nemůže být “evolučním

mechanismem”. Přirozený výběr na druhou stranu “nezmůže nic

sám o sobě”, jak přiznal i Darwin. Tento fakt ukazuje, že v

přírodě žádný evoluční mechanismus neexistuje. A pokud

neexistuje evoluční mechanismus, tak potom se tento

imaginární proces zvaný evoluce nemohl nikdy odehrát.

Fosilní nálezy: 

Žádné známky přechodných forem

Nejjasnějším důkazem, že scénář navržený teorií evoluce

se nikdy neodehrál, poskytují fosilní nálezy.

Podle této teorie se všechny živé druhy vyvinuly z

předchůdce. Dříve existující druhy se časem proměnily na něco

jiného a tak vznikly všechny dnešní druhy. Tento proces trval

miliony let. Kdyby toto byl ten případ, četné přechodné druhy by

musely existovat a žít během dlouhých transformačních period.

77

KLAM EVOLUCE



Například by v minulosti musely žít druhy půl ryba/půl plaz

mající plazí znaky dodatečně k rybím. Nebo by musely existovat

plazi/ptáci mající ptačí znaky dodatečně k plazím. Jelikož toto je

přechodné stádium, tak by to musely být neschopní, defektní,

zmrzačení tvorové. Evolucionisté nazývají tato imaginární

stvoření “přechodnými formami”.

Kdyby taková zvířata kdy žila, musely by existovat miliony a

dokonce miliardy různých variací a množství. Co je významější,

zbytky těchto podivných stvoření by měly být obsaženy ve

fosilních nálezech. V Původu druhů Darwin vysvětluje:

Pokud je má teorie pravdivá, množství přechodných variant,

spojených co nejblíže s druhy stejné skupiny muselo existovat

pospolu… Následně, důkaz jejich předchozí existence lze

nalézt pouze mezi zkamenělými zbytky.10

Darwinovy naděje rozdrceny

Avšak ačkoli evolucionisté vynaložili usilovné snahy k

nalezení zkamenělin po celém světě od poloviny 19.století

dodnes, žádné přechodné formy nebyly odhaleny. Všechny

zkameněliny oproti očekávání evolucionistů ukazují, že život se

objevil na Zemi náhle plně vytvořen. Jeden slavný britský

paleontolog Derek V. Ager, připouští tento fakt, přestože je

evolucionistou:

Vyplývá z toho, že prozkoumáme-li fosilní záznam detailně, ať

na úrovni řádů nebo druhů, nacházíme – zas a znova – nikoli

postupnou evoluci, ale náhlou explozi jedné skupiny na účet

druhé.11

To znamená, že ve fosilním záznamu se všechny živé druhy

naráz rozšiřují plně formované, bez jakýchkoli přechodných

78

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



forem mezi nimi. Toto je pravým opakem Darwinových

předpokladů. Také je to velice silný důkaz, že živé věci jsou

stvořeny. Jediným vysvětlením náhlé expanze plně vyvinutého

druhu bez evolučního předka je, že byl vytvořen. Tuto

skutečnost uznává i velmi proslulý evoluční biolog Douglas

Futuyma:

Stvoření a evoluce, tím jsou vyčerpány všechny možné

původy živých druhů. Organismy se buď objevily na zemi plně

vyvinuté či nikoli. Pokud ne, musely se vyvinout z dříve

existujících druhů nějakým procesem modifikace. Pokud se

objevily najednou v plně vyvinutém stádiu, pak musely být

vytvořeny nějakou všemocnou inteligencí.12

Fosilie ukazují, že se druhy na Zemi objevily plně vyvinuté v

dokonalém stavu a najednou. To znamená, že “původ druhů” na

rozdíl od Darwinových předpokladů netkví v evoluci, ale ve

stvoření.

Pohádka o lidské evoluci

Předmětem nejvíce probíraným obhájci teorie evoluce je

subjekt původu člověka. Darwinisté tvrdí, že moderní člověk se

vyvinul z opici podobnému stvoření. Během údajného

evolučního procesu, jenž údajně začal před 4-5 miliony let, měly

existovat jakési přechodné formy mezi moderním člověkem a

jeho předchůdci. Podle zcela imaginárního scénáře byly

vytvořeny základní kategorie:

1. Australopithekus

2. Homo habilis

3. Homo erektus

4. Homo sapiens

79

KLAM EVOLUCE



Evolucionisté nazývají první předchůdce jako

Australopithekus, což znamená “jihoafrický lidoop”. Tyto druhy

nejsou ničím více, než dávnými druhy lidoopa, který později

vyhynul. Rozsáhlý výzkum různých druhů Australopitheka

dvěma slavnými světovými anatomy z Anglie a USA, jmenovitě

Lordem Solly Zuckermanem a profesorem Charlesem

Oxnardem, ukazuje, že tito lidoopové patřili k obyčejným

druhům lidoopů, které později vyhynuly a vůbec se nepodobají

lidem.13

Evolucionisté klasifikují ostatní stádia jako “homo”, což

znamená “člověk”. Podle jejich tvrzení tvorové v homo sérii jsou

lépe vyvinutí než Australopithekus. Evolucionisté navrhli fiktivní

schéma aranžováním různých fosilií do náležitého pořádku. Toto

schéma je imaginární, protože nebylo nikdy dokázáno, že

existují evoluční vztahy mezi těmito rozličnými třídami.

Ernst Mayr, jeden z nejvýznamějších evolucionistů 20.století

tvrdí ve své knize Jedna dlouhá hádka, že “konkrétní historické

hádanky jako je původ druhů nebo Homo sapiens, jsou

extrémně obtížné a mohou vyústit v konečné a uklidňující

vysvětlení.”14

Načrtnutím řetězce Australopithekus > Homo habilis > Homo

erektus > Homo sapiens, evolucionisté naznačují, že každý

následující druh je potomkem předchozího. Avšak nedávná

zjištění paleoantropologů odhalila, že Australopithekus, Homo

habilis, a Homo erektus žili v různých částech světa současně.15

Navíc určité segmenty této lidské klasifikace jako Homo

erektus žily až do nedávných moderních dob. Homo sapiens

neandarthalensis (neandrtálec) a Homo sapiens sapiens

(moderní člověk) spolu žili v jedné oblasti.16

Tato situace zjevně značí neplatnost tvrzením že jsou si

80

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



navzájem předkem a potomkem. Stephen Jay Gould vysvětluje

tento mrtvý bod evoluční teorie, ačkoli byl sám vedoucím

obhájcem evoluce ve 20.století:

Co se stalo s naším žebříčkem, když máme tři koexistující

rody hominidů (A. afrikanus, robustní australopithecines, a H.

habilis), žádný jasně odvozen od druhého? Navíc žádný z

těch tří neprojevuje jakékoli evoluční trendy během svého

pobytu na zemi.17

Stručně řečeno, scénář lidské evoluce, který je prosazován

různými kresbami poloopice, opičího muže, objevujících se v

médiích a učebnicích, což je, upřímně, prostředkem

propagandy, je pouhou pohádkou bez vědeckého základu.

Lord Solly Zuckerman, jeden z nejslavnějších a

nejuznávanějších vědců ve Velké Británii, který prováděl

výzkum tohoto subjektu po léta a studoval zkameněliny

Australopitheka po 15 let, nakonec uzavřel, navzdory tomu, že

je sám evolucionistou, že ve skutečnosti neexistuje rodinný

strom větvící se od opicím podobných stvoření k člověku.

Zuckerman také vytvořil zajímavé “spektrum vědy” sahající

od toho, co je považováno za vědecké k tomu, co je

považováno za nevědecké. Podle Zuckermanova spektra

nejvíce vědecké – to jest závisející na konkrétních údajích –

jsou oblasti jako chemie a fyzika. Po nich jdou obory biologie a

pak společenské vědy. Na vzdáleném konci spektra, což je

oblast považovaná za nejméně vědeckou jsou “mimosmyslové

vnímání”, koncepty jako telepatie a šestý smysl – a nakonec

“lidská evoluce”. Zuckerman objasňuje své zdůvodnění:

Pohybujeme se od hlášení se k objektivní pravdě do těchto

oblastí předpokládané biologické vědy, jako jsou

mimosmyslové vnímání a interpretace lidské fosilní historie,

81

KLAM EVOLUCE



kde je pro věřícího [evolucionistu] všechno možné – a kde

vášnivý věřící [v evoluci] je někdy schopen uvěřit několika

navzájem si odporujícím věcem současně.18

Povídačka o lidské evoluci se vyvařila v pouhé předpojaté

interpretace některých zkamenělin lidmi, kteří slepě lnou k této

teorii.

Darwinův vzorec!

Vedle technických důkazů, jimiž jsme se dosud zabývaly,

pojďme nyní pro jednou prozkoumat jakým druhem pověry je

evoluce příkladem tak prostým, že by jej pochopilo dítě: Teorie

evoluce tvrdí, že život vznikl náhodou. Podle tohoto tvrzení

neživé a nevědomé atomy se spojily, aby vytvořily buňku, která

jaksi vytvořila další živé věci včetně člověka. Uvažujme o tom.

Spojíme-li prvky, které jsou stavebními jednotkami, jako je uhlík,

fosfor, dusík a draslík vznikne pouze hmota. Je jedno, jakými

procesy projde, kupa atomů nemůže vytvořit jediného živého

tvora. Chcete-li, podnikneme “experiment” a prozkoumáme, co

opravdu evolucionisté tvrdí, aniž by to nahlas nazvali

“Darwinovou formulí”:

Dovolme evolucionistům, ať do barelů vloží všechny

materiály přítomné v živých organismech jako fosfor, dusík,

kyslík, uhlík, železo, hořčík. Dovolme jim dokonce vložit jakýkoli

materiál, který v normálních podmínkách neexistuje, pokud ho

považují za nezbytný. Dovolme jim, ať přidají tolik aminokyselin

a proteinů – z nichž každý má pravděpodobnost vzniku 10 ku

950 – kolik budou chtít. Dovolme jim směs vystavit takovému

teplu a vlhku, jak budou chtít. Dovolme jim ji míchat jakýmkoli

technologicky vyvinutým přístrojem. Dovolme jim postavit ty

82

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



nejproslulejší vědce vedle barelů a ať odborníci čekají miliardy

nebo i biliony let. Dovolme jim, ať uměle vytvoří jakékoli

podmínky nezbytné k vytvoření člověka. Nehledě na to, co

podniknou, nebudou schopni vytvořit člověka, řekněme

profesora, který zkoumá stavbu vlastních buněk pod

elektronovým mikroskopem. Nebudou schopni vyprodukovat

žirafy, lvi, včely, kanárky, koně, delfíny, růže, orchidee, lilie,

karafiáty, banány, pomeranče, jablka, datle, rajčata, melouny,

dýně, fíky, olivy, grepy, broskve, hrášek, bažanty, pestrobarevné

motýly ani miliony dalších druhů. Vskutku, nedostanou z nich

jedinou buňku. 

Stručně řečeno, nevědomé atomy nemohou vytvořit

spojením živou buňku. Nemohou znovu rozhodnout a rozdělit

buňku na dvě, nemohou znovu rozhodnout a vytvořit profesora,

který nejprve vynalezne elektronový mikroskop a pak si pod ním

prozkoumá vlastní buněčnou strukturu. Hmota je nevědomá,

neživotná hromada, a vstupuje do života svrchovaným Božím

stvořením.

Teorie evoluce, tvrdící opak je naprostým klamem,

odporujícím zdravému rozumu. Přemýšlet chvíli o tvrzeních

evolucionistů odhaluje tuto realitu, tak jako výše uvedený

příklad.

Technologie v oku a v uchu

Jiným subjektem, jenž zůstává nezodpovězen evoluční

teorií je úžasná kvalita vnímání okem a uchem.

Než přejdeme k subjektu oka, zodpovězme stručně jak

vidíme. Světelné paprsky přicházející od určitého objektu

dopadají opačně na oční sítnici. Zde jsou převedeny do

83

KLAM EVOLUCE



elektrických signálů buňkami a putují do nepatrného bodu vzadu

v mozku, který je centrem vidění. Tyto elektrické signály jsou

zde po sérii procesů vnímány jako obraz. S tímto technickým

vysvětlením zauvažujme.

Mozek je izolován od světla. To znamená, že uvnitř je

naprostá tma. Tak centra vidění nikdy nedosáhne světlo a může

být nejtemnějším místem jaké si dovedete představit. Přesto

pozorujete osvětlený, jasný svět v této temnotě.

Obraz vytvořený okem je tak ostrý a rozlišený, že ani

technologie 20.století jej nebyla schopna dosáhnout.

Pohlédněte na knihu, jež čtete, ruce jimiž ji držíte a potom

zvedněte hlavu a rozhlédněte se kolem sebe. Můžete někde

vidět tak dokonale ostrý obraz? Ani ta nejmodernější televizní

obrazovka vyrobená nejlepším výrobcem na světě neposkytuje

tak dokonalý obraz. Toto je 3D, barevný, dokonale ostrý obraz.

Po více než 100 let se tisíce inženýrů snažily dosáhnout takové

ostrosti. Obrovské tovární haly byly postaveny, mnoho výzkumu

provedeno, mnoho plánů a návrhů vytvořeno. Znovu se

podívejte na televizní obrazovku a na knihu, kterou držíte.

Uvidíte, že existuje v rozlišení a ostrosti velký rozdíl. Navíc

televizní obrazovka poskytuje pouze 2D obraz, kdežto vaše oči

mají trojrozměrnou perpektivu s hloubkou. Po mnoho let se

tisíce inženýrů snažily vytvořit trojrozměrnou obrazovku

dosahující rozlišení oka. Ano, obdrželi trojrozměrný televizní

systém, na který se musíte dívat speciálními brýlemi; navíc jde

pouze o umělou trojrozměrnost. Pozadí je rozmazané a popředí

vypadá jako z papíru. Nikdy nebude možné vytvořit vizi kvalitou

rovnou oku. Jak v kameře, tak v televizi dochází ke ztrátě kvality.

Evolucionisté tvrdí, že mechanismus produkující tento ostrý

a rozlišený obraz vznikl náhodou. Teď, kdyby vám někdo řekl,

84

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



že televize ve vašem pokoji je výsledkem náhody, že všechny

atomy se náhodou spojily a vytvořily tento přístroj, co vytváří

obraz, co byste si pomysleli? Jak mohou atomy dokázat co

nedokáže tisíc lidí? Pokud přístroj produkující obrazy mnohem

primitivnější než oko nemůže vzniknout náhodou, tak potom je

zjevné, že ani oko, ani obrazy, které produkuje nemohly

vzniknout náhodou.

Stejná situace nastává s uchem. Vnější ucho sbírá zvuky

boltcem a vede je do středního ucha, střední ucho předává

zvukové vibrace jejich zesilováním a vnitřní ucho je předává

mozku přeložením do elektrických signálů. Stejně jako u oka,

akt slyšení se finalizuje v centru slyšení v mozku. Mozek je

izolován od zvuku stejně, jako je izolován od světla. Jedno jaký

hluk je venku, v mozku je naprosté ticho. Nicméně ty nejostřejší

zvuky jsou vnímány v mozku. Ve vašem zcela tichém mozku

nasloucháte symfoniím a slyšíte hluk přeplněného místa. Avšak

kdybychom měřili hladinu hluku v mozku, bylo by tam naprosté

ticho.

Tak jako v případě zobrazování desetiletí snah bylo

vynaloženo k vytvoření a reprodukování zvuku věrného

originálu. Výsledkem jsou zvukové přehrávače, hi-fi systémy a

systémy zachycování zvuku. Navzdory vší technologii a tisícům

inženýrů, kteří na tom pracovali, nebyl získán zvuk mající

stejnou ostrost a jasnost jako zvuk vnímaný uchem. Pomyslete

na nejvyšší hi-fi systémy vyrobené největší společností v

hudebním průmyslu. Dokonce je-li zvuk zaznamenávám těmito

přístroji je ho část ztracena; a když si pustíte hi-fi systém,

pokaždé usklyšíte syčivý zvuk, než hudba začne. Avšak zvuky

produkované technologií lidského těla jsou extrémně čisté a

ostré. Lidské ucho nikdy nevnímá zvuk doprovázený syčením

85

KLAM EVOLUCE



nebo s poruchami jako to dělá hi-fi; naopak poskytuje zvuk

přesný a jasný. Tak tomu je od stvoření člověka.

Zatím nebyl vytvořen snímací nebo nahrávací aparát, který

by byl tak citlivý a úspěšný v zachycování dat jako je oko a ucho.

Avšak co se týče slyšení a vidění, skrývá se za tím mnohem

vzdálenější pravda.

Komu vědomí, které slyší a vidí patří?

Kdo sleduje svůdný svět v mozku, naslouchá symfoniím a

cvrlikání ptáčků a čichá k růžím?

Podněty přicházející z očí, uší a nosu osoby cestují do

mozku jako elektrochemické nervové impulsy. V knihách

biologie, fyziologie a biochemie naleznete mnoho podrobností o

tom, jak se obraz vytváří v mozku. Avšak nikdy se nesetkáte s

tím nejpodstatnějším faktem: Kdo vnímá tyto elektrochemické

nervové impulsy jako obrazy, zvuky, vůně a hmatové vjemy v

mozku? Zde je vědomí, které toto všechno vnímá bez pocitu, že

potřebuje oko, ucho a nos. Komu toto vědomí patří? Jistě

nenáleží nervům, tukové vrstvě a neuronům tvořícím mozek.

Kvůli tomu darwinističtí materialisté, jenž věří, že všechno je

tvořeno hmotou, nemohou zodpovědět tyto otázky.

Jelikož toto vědomí je duch stvořený Bohem, které

nepotřebuje ani oko, aby vidělo obraz, ani ucho, aby slyšelo

zvuk. Ani nepotřebuje mozek, aby uvažovalo.

Každý, kdo čte tato explicitní a vědecká fakta by měl

uvažovat o Všemohoucím Bohu, obávat se Jej a hledat u Něj

útočiště, neboť On zmáčkne celý vesmír do černočerného

prostoru o několika kubických centimetrech v trojrozměrné,

barevné, stinné a zářivé podobě.

86

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



Víra materialistů

Informace, jež jsme dosud předložili, ukázaly, že evoluční

teorie není kompatibilní s vědeckými zjištěními. Tvrzení teorie

ohledně původu života je rozporuplné s vědou, evoluční

mechanismus, který nabízí nemá žádnou evoluční moc a

zkameněliny demonstrují, že požadované přechodné formy

nikdy neexistovaly. Z toho plyne, že evoluční teorie by měla být

odsunuta stranou jako nevědecká myšlenka. Tak jako mnoho

nápadů jako byl model vesmíru se Zemí v jeho středu bylo

vyřazeno z agendy vědy v průběhu historie.

Jenže evoluční teorie se dál drží v agendě vědy. Někteří lidé

se dokonce snaží prezentovat jakoukoli její kritiku jako “útok na

vědu”. Proč?

Příčinou je, že tato teorie je nepostradatelnou dogmatickou

vírou určitých kruhů. Tyto kruhy jsou slepě oddané

materialistické filosofii a přijímají darwinismus, protože jde o

jediné materialistické vysvětlení, které může být předloženo k

objasnění fungování přírody.

Co je dost zajímavé, že čas od času se přiznávají k této

skutečnosti. Dobře známý genetik a proslulý evolucionista,

Richard C. Lewontin z Harvardské univerzity přiznává, že je na

prvním a nejdůležitějším místě materialistou a pak teprve

vědcem:

Nejde o to, že vědní metody a instituce nás nějak nutí přijímat

materiální vysvětlení fenomenálního světa, ale naopak, my

jsme nuceni naší původní oddaností materiálním příčinám

vytvářet přístroje ke zkoumání a sadu konceptů, která

produkují materiální vysvětlení bez ohledu na to jak

neintuitivní, jak matoucí k nezasvěceným. Navíc,

materialismus je absolutní, takže nemůžeme dovolit, aby se

87

KLAM EVOLUCE



do dveří dostala Boží noha.19

Toto jsou jasně vyslovená prohlášení, že darwinismus je

dogma držené naživu pouze kvůli příchylnosti k materialismu.

Toto dogma tvrdí, že neexistuje nehmotných tvorů. Proto

argumentuje, že neživá, nevědomá hmota stvořila život. Trvá na

tom, že miliony rozličných živých druhů (např., ptáci, ryby, žirafy,

tygři, hmyz, stromy, květiny, velryby a lidé) vznikly jako výsledek

interakcí mezi hmotou jakou jsou lijáky, blesky a neživá hmota.

Toto je poučka odporující zdravému rozumu i vědě. Jenže

darwinisté to budou i nadále obhajovat jen proto, “aby se do

dveří nedostala Boží noha”.

Kdokoli se nedívá na původ živých druhů skrz prizma

materialismu uvidí zjevnou pravdu: Všechna živá stvoření jsou

dílem Stvořitele, který je Všemohoucí, Moudrý a Vševědoucí.

Tento Stvořitel je Bůh, který stvořil vesmír z ničeho, naplánoval

jej v nejdokonalejší podobě a navrhl všechny živé tvory.

Evoluční teorie: 

Nejmocnější kouzlo na světě

Kdokoli zproštěn předsudků a vlivů konkrétní ideologie, kdo

používá pouze svůj rozum a logiku, jasně porozumí, že víra v

teorii evoluce, jež připomíná pověry společnosti bez znalosti

vědy nebo civilizace, je dost nemožná. Jak vysvětleno výše, ti

kdo věří v evoluční teorii si myslí, že atomy a molekuly vhozené

do velké kádě mohou vytvořit myšlení, rozumné profesory a

univerzitní studenty; takové vědce jako byli Einstein a Galileo;

takové umělce jako byli Humphrey Bogart, Frank Sinatra a

Luciano Pavarotti; a rovněž antilopy, citroníky a karafiáty.

Navíc, jelikož vědci a profesoři věří v tento nesmysl a jiní

88

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



89

vzdělaní lidé, je dost omluvitelné mluvit o této teorii jako o

“nejmocnějším kouzlu v historii”. Nikdy dříve žádná jiná víra

nebo myšlenka nezavedla lidi tak daleko od moci rozumu,

odmítajíce jim dovolit myslet inteligentně a logicky a skrývajíce

před nimi pravdu, jako kdyby byli oslepení. Toto je horší a

neuvěřitelná slepota i ve srovnání s Egypťany uctívajícími boha

slunce Ra a s uctíváním totemů v Africe a model kmeny

Abraháma, idolů, které vyrobili vlastníma rukama, nebo s lidmi

Mojžíše uctívajícími zlaté tele.

Ve skutečnosti Bůh poukázal na tento nedostatek rozumu v

Koránu. V mnoha verších zjevuje, že mysli mnoha lidí budou

uzavřeny a oni nebudou schopni rozpoznat pravdu. Některé z

těchto veršů jsou následující:

Však věru je lhostejno pro nevěřící, zda napomínáš je, či

nikoliv-stejně neuvěří! Bůh srdce jejich i sluch zapečetil a

přes oči jejich clonu položil a pro ně je určen trest hrozný.

(2:6-7)

… mají srdce, jimiž nic nechápou, a mají oči, jimiž nic nevidí,

a mají uši, jimiž nic neslyší. Podobají se dobytku, ba jsou

ještě zbloudilejší - a to jsou ti, kdož jsou lhostejní! (7:179)

A i kdybychom jim bránu nebeskou otevřeli a oni stoupali by

k ní, přece by říkali: “Zraky naše byly opity nebo spíše jsme

lidé očarovaní!” (15:14-15)

Slova nemohou vyjádřit jak udivující je, že toto kouzlo drží

tak rozsáhlou komunitu v poddanství, odvádí lidi od pravdy a

nezlomí se po 150 let. Je pochopitelné, že jeden nebo několik

lidí může věřit v nemožné scénáře a tvrzení plná hlouposti a

nelogičnosti. Potom “magie” je jediným možným vysvětlením,

proč lidé z celého světa věří, že nevědomé atomy se náhle

KLAM EVOLUCE



rozhodly spojit a vytvořit vesmír fungující v dohonalé organizaci,

s disciplínou, rozumem a vědomím; planetu Zemi dokonale se

hodící se všemi svými vlastnostmi pro život; a živé věci plné

bezpočtu složitých systémů.

Vpravdě Korán vypravuje incident mezi Mojžíšem a

faraonem, aby ukázal, že lidé podporující ateistické filosofie

skutečně ovlivňují ostatní magií. Když bylo faraonovi řečeno o

pravém náboženství, přikázal Mojžíšovi, aby se utkal s jeho

kouzelníky. Nejprve jim nakázal předvést své schopnosti. Verše

praví:

Odpověděl: “Házejte vy!” A když hodili, očarovali zraky lidí a

naplnili je hrůzou a předvedli kouzlo mocné. (7:116)

Jak vidno, faraonovi kouzelníci byli schopni oklamat

každého, vyjma Mojžíše a těch, kdo v něj věřili. Jenže jeho

důkaz zlomil jejich kouzlo, neboli “pohltil všechno, co oni

padělali”, jak to vyjadřuje verš:

A vnukli jsme Mojžíšovi: “Hoď svou hůl!” a hle, ona pohltila

vše, co oni vykouzlili. A vyjevila se pravda a ukázalo se

nicotným vše, co oni dělali. (7:117-118)

Jak vidno, když lidé zjistili, že byli okouzleni, pochopili, že

vše co viděli byla pouhá iluze; faraonovi kouzelníci ztratili

důvěryhodnost. V současnosti, pokud ti, co jsou pod vlivem

podobného kouzla, věří v jeho směšná tvrzení pod jejich

specifickým převlekem a tráví životy jejich obhajobou, opustí

tyto pověry, budou také poníženi, když pravda vyjde najevo a

kouzlo bude zlomeno. Ve skutečnosti renomovaný britský

spisovatel a filosof Malcolm Muggeridge, jenž byl ateistou

bránícím evoluci po nějakých 60 let, ale následně si uvědomil

pravdu, odhaluje postavení v němž se evoluční teorie ocitne v

JAK POŠETILÍ VY SVĚTLUJÍ KORÁ N?



blízké budoucnosti slovy:

Sám jsem přesvědčen, že evoluční teorie, obzvláště rozsah v

jakém byla aplikována, bude největším žertem v dějinách v

knihách budoucnosti. Potomci budou žasnout, že taková

nekvalitní a pochybná hypotéza mohla být přijata s tak

neuvěřitelnou důvěřivostí, jak se to stalo.20

Tato budoucnost není vzdálená. Naopak, velmi brzy lidé

poznají, že “náhoda” není božstvo a budou se ohlížet na

evoluční teorii jako na nejhorší klam a nejhroznější kouzlo na

světě. Toto kouzlo již začíná být rychle zvedáno z ramen lidí po

celém světě. Mnozí lidé čelem k pravdě se s úžasem podivují,

jak na to mohli někdy skočit.

KLAM EVOLUCE



POZNÁMKY

1. Sidney Fox, Klaus Dose,
Molekulární evoluce a původ života
(Molecular Evolution and The Origin of
Life), W.H. Freeman and Company, San
Francisco, 1972, str. 4.

2. Alexander I. Oparin, Původ života
(Origin of Life), Dover Publications,
NewYork, 1936, 1953 (přetisk), p. 196.

3. Nové důkazy k evoluci v rané
atmosféře a život (“New Evidence on
Evolution of Early Atmosphere and Life”),
Bulletin Americké meteorologické
společnosti, kap. 63, listopad 1982, 1328-
1330.

4. Stanley Miller, Molekulární evoluce
života (Molecular Evolution of Life: Current
Status of the Prebiotic Synthesis of Small
Molecules), 1986, str. 7.

5. Jeffrey Bada, Země (Earth), únor
1998, str. 40.

6. Leslie E. Orgel, Původ života na
Zemi (“The Origin of Life on Earth”),
Scientific American, kap. 271, říjen 1994,
str. 78.

7. Charles Darwin, Původ druhů
prostředky přírodního výběru (The Origin
of Species by Means of Natural Selection),
The Modern Library, New York, str. 127.

8. Charles Darwin, Původ druhů:
Faksimile prvního vydání, Harvard
University Press, 1964, str. 184.

9. B. G. Ranganathan, Původy?
(Origins?), Pennsylvania: The Banner Of
Truth Trust, 1988, str.7.

10. Darwin, Původ druhů: Faksimile
prvního vydání, str. 179.

11. Derek A. Ager, Přirozenost
fosilního záznamu (“The Nature of the
Fossil Record,”) British Geological
Association, kap. 87, 1976, str. 133.

12. Douglas J. Futuyma, Věda před
soudem (Science on Trial), Pantheon
Books, New York, 1983, str. 197.

13. Solly Zuckerman, Za věží ze
slonoviny (Beyond The Ivory Tower),
Toplinger Publications, New York, 1970,
str. 75-14; Charles E. Oxnard, Místo
australopitheka v lidské evoluci :základy
pro pochybnosti (“The Place of
Australopithecines in Human Evolution:
Grounds for Doubt),” Nature, kap. 258, str.
389.

14. Může výt s vědou zkoncováno
přesvědčením vědců, že našli konečné
odpovědi nebo odporem společnosti platit
účty? (“Could science be brought to an end
by scientists’ belief that they have final
answers or by society’s reluctance to pay
the bills?”) Scientific American, prosinec
1992, str. 20.

15. Alan Walker, Věda (Science), kap.
207, 7.března 1980, str. 1103; A. J. Kelso,
Fyzická antropologie (Physical
Antropology), 1.vydání., J. B. Lipincott Co.,
New York, 1970, str. 221; M. D. Leakey,
Olduvai Gorge, kap. 3, Cambridge
University Press, Cambridge, 1971, str.
272.

16. Jeffrey Kluger, Nakonec ne tak
dlouho vyhynulý: Primitivní Homo erektus
mohl přežít tak dlouho, aby žil v jedné době
s moderními lidmi (“Not So Extinct After All:
The Primitive Homo Erectus May Have
Survived Long Enough To Coexist With
Modern Humans”), Time, 23.prosince
1996.

17. S. J. Gould, Přírodní historie
(Natural History), kap. 85, 1976, str. 30.

18. Zuckerman, Za věží ze slonoviny,
str. 19.

19. Richard Lewontin, Svět hnaný
démony (“The Demon-Haunted World),”
The New York Review of Books, 9.ledna
1997, str. 28.

20. Malcolm Muggeridge, Konec
křesťanství, Grand Rapids: Eerdmans,
1980, str.43.



“Sláva Tobě” řekli, “my máme vědení

jen o tom, čemus nás Ty naučil, neboť

Tys jediný vševědoucí, moudrý!”

(Baqara, 32)




